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A.

II. Oktinfki 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

36 .

OKÓLNIK Nr. 17
z dnia 14 marca 1936 r.

w sprawie porozumienia o poprawianiu błędów 
w mapach granicznych.

(Nr. BO. 58-e-276).
Do

P. P. W ojew odów  w Katowicach. Kielcach. 
Łodzi, PozTianiu, Toruniu, Warszawie. Bia
łymstoku i Starostów powiatów nadgranicz

nych.
W obec niewłaściwej in terpre tacji n iek tó

rych postanow ień .Porozum ien ia" o popraw ia
niu błędów pomiarowych w polsko-niem ieckich 
dokum entach  granicznych, podpisanego w Po
znaniu dnia 26.XI.1932 r. przez poszczególnych 
prezydentów  rejencyj Rzeszy Niem ieckiej, przed
stawiciele Rzędów polskiego i niem ieckiego 
uzgodnili na konferencji, odbytej w Kwidzyniu 
dnia 29 sierpnia 1935 r. co następuje:

1) arkusze uzupełniające służą do popra
wiania błędów w m apach granicznych (orygi
nalnych), wykonanych przez Aljancką Komisję 
Delim itacyjną dla polsko-niem ieckiej granicy, 
a nie do utrzym ywania m ap tych w aktualno
ści, m apy te bowiem  powinny odpow iadać s ta 
nowi f.k tycznetnu , jaki istniał podczas delimi- 
tacjl i celem  usunięcia w nich usterek zawarto 
„Porozum ienie" w Poznaniu dnia 26.XI.1932 r.

W obec tego  dia zmian, dokonyw anych na 
granicy przy pracach konserwacyjnych, w myśl 
postancw ień Konwencji polsko niem ieckiej z dnia 
27.I.1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 470 
ex 1927), arkuszów uzupełniających sporządzać 
nie należy. Dotyczy to  uzupiłn ień  w oznacze
niu granicy nowem i znakam i, zm ian rodzaju 
znaków granicznych, przestaw ienia tych zna
ków i t. p.;

2) opuszczenie miary w m apach  granicz
nych m ożna uważać za błąd pomiarowy, w ro
zum ieniu wyżej wym ienionego „Porozum ienia", 
jedynie w tym przypadku, gdy m iara ta jest 
niezbędnie potrzebną do określenia przebiegu 
linji granicznej lub jej znaków.

Bez względu więc na  przepisy pom iarow e, 
braku m iar kontrolnych dla granicy lub odno
szących się do sytuacji obok granicy, jednak 
nie m ających z granicą bezpośredniego związ
ku, nie należy uważać za opuszczenie miar, 
a więc za błędy pom iarow e.

Arkuszów uzupełniających zatem  wykony
wać nie trzeba, gdy np. w m apie granicznej 
brakują miary czołowe, odcięte lub rzędne zna
ków granicznych, jeżeli położenie tych znaków 
jest określone innem i miarami;

3) num eracji pośrednich słupów granicz
nych, przeprow adzonej na niektórych odcinkach 
podczas wykonywania prac konserw acyjnych na 
granicy, nie należy wnosić do arkuszów uzu
pełniających;

4) do arkuszów uzupełniających powinny 
być w niesione czarnym  kolorem  dane  z do k u 
m entów  granicznych, a więc według stanu  
w czasie delimitacji, czerwonym  zaś kolorem  
wszelkie poprawki, dotyczące błędów pom iaro
wych. Późniejszych zm ian w oznaczeniu granicy 
lub w sposob ie jej pom iaru, ani czarnym  ani 
czerwonym  kolorem  do arkuszów uzupełn iają
cych wkreślać nie należy;

5) bez względu na długość sprawdzanych 
miar, jako b łędne, a więc w ym agające w ykona
nia arkuszów uzupełniających, należy uważać 
te  miary w m apach granicznych, k tóre przy 
sprawdzeniu wykazują odchyłki od 10 cm. 
wgórę;

6) ponieważ podstaw ą do wykonania ar
kuszów uzupełniających są protokóły graniczne 
wraz ze szkicami polowemi, podp isane przez 
obustronnych urzędników mierniczych, przeto 
bez tych protokółów  i szkiców, arkuszów uzu
pełniających sporządzać nie należy.

W przypadku jed n o stro n n eg o  stwierdzenia 
błędu, powinno nastąpić spraw dzenie tego  błędu 
w teren ie  przez drugą stronę.

O ile s trona spraw dzająca m oże na pod
stawie posiadanych danych pom iarowych, w dro
dze kontroli rachunkow ej, stwierdzić bezw zględ
nie pew nie istnienie wskazanego błędu, wówczas 
nie jest po trzebne spraw dzanie tego  jeszcze 
w terenie.

W yjaśnień powyższych — według otrzym a
nego zawiadom ienia — udzielono już właściwym 
prezydentom  rejencyj, wobec czego sporządza
nie arkuszów  uzupełniających nie pcw inno n a
trafiać na dalsze trudności i w związku z tern 
M inisterstwo prosi o przyśpieszenie wykonania 
arkuszów uzupełniających dla wszystkich wykry
tych dotychczas błędów Domiarowych.

Równocześnie M inisterstwo prosi o nadsy
łanie do wglądu arkuszów uzupełniających, wy
konanych przez polską i niem iecką stronę dla 
wszystkich wykrytych dotychczas błędów po
miarowych, p -ied  zatw ierdzeniem  tych arkuszy 
przez Pana W ojewodę i wysłaniem  do prezy
denta rejencji.

Poza tern Ministerstwo Spraw W ewnętrz
nych oczekuje nadsyłania arkuszów uzupełnia
jących, które w myśl pow ołanego na w stępie 
„Porozum ienia" m ają być wysłane przez polską 
stronę do Konferencji A m basadorów  oraz są 
przeznaczone dla polskiej strony, po zatw ier
dzeniu ich przez Pana W ojewodę. Wraz z tem i 
oryginalnem i arkuszam i M inisterstwo prosi nad 
syłać odbitki z nich w trzech egzem plarzach, 
o ile ich wykonanie nie napotka na większe 
trudności. W przeciwnym przypadku M inister
stwo sporządzi odbitki arkuszów  uzupełniających 
we własnym zakresie i prześle je Panu W oje
wodzie dla uzupełnienia posiadanych odbitek 
m ap granicznych i ew entualnie m ap  kata
stralnych.
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W związku z końcow ym  u stępem  protokołu 
2 dnia 18.V.1934 r., załączonego do pism a 
okólnego Nr. BO. 57-e-70 z dnia 24.XI.1934 r., 
M inisterstwo zawiadam ia, że zm iany rodzaju 
2naków granicznych powinny być dokonyw ane 
zasadniczo tylko na podstaw ie obchodu granicy, 
Przewidzianego w art. 13 Konwencji polsko- 
niemieckiej z dnia 27.1.1926 r.

Podając powyższe do w iadom ości Mini
sterstwo uchyla p ism a okólne Nr. BO. 57-e 41 
2 dnia 24.VIII.1933 r. i Nr. BO. 57-e-70 z dnia 
24.XI.1934 r., u trzym ując w m ocy załączone do 
nich „Porozum ienie" i protokół.

(— ) Korsak 
PO D SE K R E T A R Z  STA N U

III. Pismo Okttlne 
Hlnlsterstuo Sprint Weunetrznpch.

37.
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 13 marca 1936 r.

w sprawie oddłużenia funkcjonarjuszów państwo
wych i zaliczek na uposażenie.

(GB. 14-18-2)

Do
P. P. Wojewodów, Komisarza Rządu na 
m. st. W arszawę oraz Naczelnika Urzędu 

Spraw Mniejszości w Katowicach

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych podaje 
do wiadom ości i stosow ania poniżej um ieszczo
ne zarządzenie Pana Prezesa Rady Ministrów 
2 dnia 25 lutego 1936 r. Nr. 42-2/28 oraz dołą
czone pismo M inisterstwa Skarbu z dnia 26 lu
tego 1936 r. Nr. D. III. 2570/3/36 w spraw ach 
oddłużenia funkcjonarjuszów  państwowych i u 
dzielania zaliczek na uposażenie.

W nioski i indywidualne podania w sprawach 
pożyczek oddłużeniowych należy przedstawiać Mi
nisterstw u według dołączonego wzoru.

Zgłaszanie wniosków stan ie  się aktualnem , 
gdy dany urząd asygnujący rozporządzeć już 
będzie dostatecznym  funduszem  oddłużeniowym .

Należy przedkładać Ministerstwu wszystkie 
wnioski przy jednam  spraw ozdaniu raz na m ie
siąc w term inach  m iędzy 25 a 30 dniem  aane 
go m iesiąca.

W związku z niniejszem pism em  traca moc 
obow iązującą pism a okólne: z dn. 15.IV.1935 r. 
Nr. GB. 3 5 /'5 -3 , z dn. 16.XI.1935 r. Nr. GB. 
14/16 i z dn. 19.XII.1935 r. Nr. GB. 14/16/2 
w sprawie wstrzymania po trącania rat zaliczek 
na uDosażenie oraz zm ienia się odpowiednio 
pismo okólne z 7.VII.1934 r. Nr. GB. 14/6/3 
w sprawie przyznawania zaliczek na uposażenie.

Termin przyw rócenia spłaty zaliczek ze 
względów technicznych przesuw a się na dzień 
1 kwietnia r. b.

(— ) Hausner 
D YREKTOR G A B IN ETU  M IN ISTRA

O t r z y m u j ą  n a d t o :
P. P. Dyrektorzy Departamentów i Biur oraz Naczelnicy

Wydzlaiów w M inisterstwie Spraw Wewnętrznych, 
Komenda Główna Policji Państwowej,
Korpus Ochrony Pogranicza,
Główny Urząd Statystyczny.

PREZFS RADY MINISTRÓW
Nr. 42-2/28.
Warszawa, 

dnia 25 lutego 1936 r.
Oddłużenie funkcjonarju
szów państwowych. Za

liczki na uposażenie.

Okólnik Nr. 10.

Do
wszystkich P. P. Ministrów

w Warszawie.

W porozum ieniu z M inistrem Skarbu za
rządzam  co następuje :

i. W ram ach funduszu zaliczek na u p o sa 
żenie funkcjonarjuszów  państwowych zo stan ie  
utworzony specjalny rachunek pod nazwą „ ra 
chunek  oddłużenia" w celu ułatwienia spłaty 
zobowiązań nadm iernie zadłużonym  funkcjona- 
rjuszom  państw ow ym .

Na rachunek ten  zostaną przeznaczone:
a) połowo wpływów ze zwrotu zaliczek na 

uposażenie (pkt. 111 okólnika niniejszego),
b) oszczędności, osiągnięte przez poszcze

gólne rasorty na zwyczajnych kredytach, rzeczo
wo adm inistracyjnych ( § 2 — 9) w budżecie na 
okres 1936/37, o iie zostaną przekazane na ten  
cel w ustawie skarbow ej,

c) kwoty, przeznaczone na  ten  cel w bud
żecie.

li. Z rachunku oddłużenia władze naczel
ne każdego resortu m ogą udzielać funkcjonarju- 
szom  państwowym  pożyczek bezprocentow ych 
na spłatę długów, powstałych przed dniem  
1 grudnia 1935 r. pod następu jącem i wa
runkami:

a) pożyczki udzielane m ogą być funkcjo- 
narjuszom  państwowym , których uposażenie 
netto  wraz z dodatkow em i w ynagredreniem i nie 
przekracza kwoty 400 zł. m iesięcznie; funkcjo- 
narjuszam ! państwowym i w rozum ieniu okólnika 
niniejszego są, z zastrzeżeniem  pkt. V lego okól
nika, osoby uprawnione do otrzym ywania zaliczek 
na uposażenie w myśl pkt. 1 ust. 1 I 2 okól
nika Prezesa Rady Ministrów Nr. 26 z dnia 22 
czerwca 1934 r. Nr. 42-2/18 w sprawie zaliczek 
na uposażenie;

b) pożyczki m ogą być udzielane funkcjo 
nariuszom  państwowym  o ile ich zadłużenie 
przekracza: dla utrzym ujących 3 lub więcej wię
cej członków rodziny — 400% uposażenia netto
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ostatnio pobranego, a dla sam otnych lub utrzy
m ujących do 2 członków rodziny — 500% upo
sażenia; przy ustaleniu stanu  rodzinnego w ro
zum ieniu punktu  niniejszego należy pom ocni
czo stosow ać kryterja, zam ieszczone w art. 6 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 października 1933 r. o uposażeniu 
wojska (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 664); zadłu
żenia z tytułu zaliczek na uposażenie oraz z ty
tułu długoterm inow ych pożyczek budowlanych 
nie Pierze się pod rachubę;

c) udzielenie pożyczki nie m oże nastąpić 
na skutek podania, należycie udokum entow a
nego, przedłożonego władzy naczelnej drogą 
służbową;

d) wysokość pożyczki nie m oże p rzekra
czać kwoty 1.000 zł.;

e) zwrot pożyczki następuje na zasadach, 
przewidzianych w pkt V okólnika P rezesa Rady 
Ministrów Nr. 26 w sprawie zaliczek na u posa
żenie.

f) pożyczka m oże być udzielona funkcjo- 
narjuszowi. państw ow em u tylko jeden raz.

III. Z dniem  1 m arca 1936 r. przywraca 
się spłatę zaliczek na uposażenie, w strzym aną 
okólnikam i Ministra Skarbu z dnia 14 listopada 
1935 r. L. D. III. 16744/3/35 I z dnia 17 grudnia 
1935 r. L. D. III. 18341/3/35, przyczem spłata bę
dzie dokonyw ana w ratach wynoszących 20% 
raty norm alnej; z dniem  1 października 1936 r. 
w ysokość spłaty podwyższa się do „40% raty 
norm alnej, a z dniem  1 grudnia 1937 r. — do 
pełnej wysokości; w razie udzielania funkcjo- 
narjuszowi państw ow em u, sp łacającem u zalicz
kę na uposażenie, pożyczki na oddłużenie, wy
sokość raty zaliczki podwyższa się odpow ied
nio z 20% na 30% i z 40% na 50%; w tych przy
padkach spłata pożyczki na oddłużenie m oże 
być zawieszona na okres do 6 m iesięcy.

IV. W okólniku Prezesa Rady Ministrów 
Nr. 26 z dnia 22 czerwca 1934 r. Nr. 42-2/18 
w spraw ie zaliczek na uposażen ie wprowadza 
się zmiany następujące:

a) z funduszu zaliczkowego m ogą być udzie
lane zaliczki dia gorzej sytuow anych funkcjo- 
narjuszów  państwowych, znajdujących się w trud 
nej sytuacji z pow odu okoliczności od nich 
niezależnych (choroba, śm ierć i t. p.j lub w przy
padku budowy w łasnego m ieszkania;

b) zaliczki w zasadzie m ogą być udzielane 
funkcjonariuszom  państw ow ym , których uposa
żenie netto  wraz z w ynagrodzeniam i dodatko- 
wemi nie przekracza kwoty 400 zł. m iesięcznie; 
w wyjątkowych przypadkach zaliczki te m ogą 
być udzielane funkcjonarjuszom  państwowym , 
których dochód przekracza 400 zł. m iesięcznie, 
jednakże sum a zaliczek dla tej grupy m oże s ta 
nowić najwyżej 15% ogólnej sum y przyznanych 
zaliczek, w szczególności m ogą być w takich przy- 
padkacn udzielane zaliczki funkcjonarjuszom  p ań 
stwowym, których dochód nie przekracza 600 zł. 
m iesięcznie, na opłaty w szkołach akadem ickich 
i w państwowych szkołach średnich wszystkich 
typów za dzieci i pasierbów, będących na ich 
utrzym aniu;

c) w ysokość zaliczki nie m oże pizekra- 
czać trzym iesięcznego uposażenia i kwoty
1.000 zł.

V. Okólnik niniejszy, z wyjątkiem  pkt. III 
co do przywrócenia spłaty zaliczek na uposa
żenie, nie stosu je się do zołrierzy  oraz funk- 
cjonarjuszów państw ow ych zatrudnionych w ad
m inistracji wojskowej; w sprawie zaliczek na 
uposażenie dla tych osób  pozostaje  nadal w m o
cy okólnik P rezesa Rady Ministrów Nr. 26 z dnia 
22 czerwca 1934 r. Nr. 42-2/18.

(— /  M . Kościałkowski 
PREZES RADY MINISTRÓW

MINISTERSTWO SKARBU 
L. L). III. 2570/3/36.

Warszawa, dn. 26 lutego 1936 r

Oddłużenie funkcjonarju- 
szów państwowych. Zalicz

ki na uposażenie.

Do
Rancelarji Cywilnej Prezydenta Rzeczy
pospolitej, Biura Sejmu i Senatu, N a jw y ż 
szej Izby  Kontroli, Prezydjum Rady M ini

strów, wszystkich Ministerstw.

Nawiązując do  treści okólnika Prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 25 lutego 1936 r. 
Nr. 10/2/42-2/28 w spraw ie oddłużenia funkcjo 
narjuszów państwowych, M inisterstwo Skarbu 
prosi o wydanie zarządzeń w sprawie niezwłocz
nego  otwarcia przez właściwe władze asygnujące 
w ksiedze funduszów  specjalnych oddzielnego 
subkonta do rachunku zaliczek n a  uposażenie 
p. n. .rach u n ek  oddłużeniowy*.

Przy asygnow aniu uposażenia za m. m a
rzec r. b. m ają właściwe władze asygnujące po
trącić i przelać: 10% norm alnych rat zaliczek na 
uposażenie na wym ieniony .rach u n ek  oddłuże
niowy”, zaś na dotychczasow y rachunek zaliczek 
na uposażenie również 10% norm alnych ra t za
liczek. O gółem  zatem  podlega potrąceniu z asy- 
gnow anego za m iesiąc m arzec r. b. uposażenia 
20% norm alnych rat zaliczek na uposażenie.

W podobny sposób  należy przelew ać co 
m iesiąc dalsze raty zaliczek na uposażenie do 
m. września r. b. oraz dalsze raty podwyższone 
z dniem  1 października r. b. i 1 grudnia 1937 r., 
w myśl postanow ień p. III pow ołanego na w stę
pie okólnika Prezesa Rady Ministrów.

Sum y zwrotów pożyczki na oddłużenie pod
legają zarachowaniu w całości na .ra ch u n e k  od
dłużeniowy*.

W razie przyznania funkcjonarjuszowi pań 
stwowem u — myśl postanow ień p. IV. lit. b), 
zdanie ostatn ie okólnika Prezesa Rady Ministrów 
zaliczki na uposażenie na pokrycie opłat w szko
łach akadem ickich, oraz w państwowych szko
łach średnich wszelkich typów za dzieci i p a 
sierbów, będących na ich utrzym aniu, zaliczek 
tych nie należy asygnow ać do rąk odnośnych 
funkcjonarjuszów , którym  przyznano zaliczkę, 
lecz przelew ać bezpośrednio  do  właściwych za-
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kładów szkolnych na rachunki: .F undusz opłat 
studenckich* w zględnie „Taksa adm inistracyjna* 
za jó w n o czesn em  zaw iadom ieniem  tych zakładów.

W związku z niniejszem  zarządzeniem  tra 
cą m oc obow iązującą okólniki z dnia 9 kwiet
nia 1935 r. L. D. III. 5908/3/35, z dnia 14 listo
pada 1935 r. L. D. III. 16744/3/35 i z dnia 17 
grudnia 1935 r. L. D. III. 18341/3/35 w sprawie 
wstrzym ania potrącania rat zaliczek na u p o sa
żenie.

Analogiczne zarządzenia w części dolyczą-

Do
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

(w  drodze służbowej).

Proszę o udzielenie mi pożyczki oddłużeniow ej w wysokości _____________
------------------------na w arunkach określonych w zarządzeniu M inisterstwa z ania 13
m arca 1936 r. Nr. GB. 14/18 L

Pożyczka ta potrzebna mi jest na spłacenie długów, wynoszących kwotę
-, powstałych przed dniem  1 grudnia 1935 r., co

stwierdzają dołączone dowody.

(p o d p is )
I. Kwestjonarjusz do w ypełnienia przez petenta

cej wysoKości po trącenia ra t zaliczek na u p o sa
żenie, należy wydać podległym  przedsiębiorstwom  
państw ow ym  (funduszom  państwowym ), oraz 
sam odzielnym  jednostkom  gosDodarczym.

Treść niniejszego zarządzenia należy podać 
do w iadom ości zainteresow anych funkcjonarju
szów państwowych.

PODSEKRETARZ STANU 
(— ) T. Grodyński

____________________, dnia----------- ------------ 193— r.

1 Nazwisko, imię, stanow isko, charak ter służ
bowy, grupa uposażenia

2 Urząd, w którym  p eten t pracuje .
3 M iesięczne uposażenie łącznie z dodatkow em i 

wynagrodzeniam i (netto  — po potrąceniu  
podatku specjalnego) . . . .

4 S tan  rodzinny (sam otny, jeżeli żonaty, to  podać 
dane  według zacytow anego wyżej zarzą
dzenia) . . . . . .

5 Sten m ajątkowy (czy posiada i jaki m ajątek, 
czy pracuje zarobkow o poza urzędem , czy
członkow ie rodziny są  na posadach)

6 Na jakie cele i z Jakiego pow odu zaciągnął 
długi (wyłączyć zaliczki)

7 Zadłużenie z tytułu zaliczek na uposażenie 
(na jaki cel, kw ota do sp łacenia i w ilu 
ratach) . . . . . .

(podpis)

II. Opinja władzy przełożonej (Urzędu W ojewódzkiego)

Co d^ okoliczności, przytoczonych w kwestjc- 
narjuszu . . . . . .

2 Czy p e ten t nabył prawa em erytalne
3 Czy p e ten t jest uczestnikiem  Państw ow ego 

Zakładu E m erytalnego . . . .
4 Czy p e t e n t  ubiega s’ę o p o ż y c z K ę  oddłuże

n i o w ą  p o  raz p i e r w s z y  . . . .

5 Czy i jakie szczególne pow ody przem aw iają 
za przyznaniem  pożyczki

6 W ysokość funduszu oddłużeniowego, jakim 
rozporządza urząd w danym  m iesiącu

dnią- -193

(p o d p is)
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38.

P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 13 marca 1936 r.

o przekazywaniu rat Po2yczkl Inwestycyjnej w wy
padkach pizejSda wojskowych do słu2by w Innych 

działach zarządu państwowego.
(Nr. GB. 35-23).

Do
P. P. W ojew odów  i Komisarza Rządu na 

m. st. Warszawę.

M inisterstwo Spraw  W ewnętrznych podaje 
do wiadom ości i stosow ania poniżej um ieszczo
ne pism a M inisterstwa Spraw W ojskowych z 22. 
II r. b. Nr. 4315 99/W B. R. 1 i M inisterstwa Skar
bu z 3.IX.1935 r. w spraw ie przekazywania rat 
3% Prem jow ej Pożyczki Inwestycyjnej w wypad
kach przejścia rs ó b  wojskowych do służby w in
nych działach zarządu państw ow ego.

Za DYREKTORA GABINETU MINISTRA 
(— ) Robaczewski 

NACZELNIK WYDZIAŁU

O t r z y m u j ą  n a d t o :
Komenda Główna Policji Państwowej,
Korpus Ochrony Pogranicza,
Główny Urząd Statystyczny,
Dyrekcja Państwowych Zakładów Przemysłowo-Zbożo- 

wych m Warszawie,
Dyrekcja Państwowych Zakłaaów W odociągowych na 

Górnym Śląsku w Katowicach.

P i n e.

Według rozdzielnika

MINISTERSTWO 
SPRAW WOJSKOWYCH 

DEPARTAMENT INTENDENTURY

ul. 6-go Sierpnia Nr. 3/5.
Tel. wewn. 2470.

Nr. spr. 4315-99/W.B.R.l. 
Warszawa, dnia 22.11.1936 r. 

Z w rot rat P o i. In w est p o d w ó j
n ie  w p ła c o n y c h  na k o n to  

P. K. O. 30.160.

W związku z interw encją szefów int. doty
czącą zwrotu kwot potrącanych z tytułu rat 3% 
Prem iow ej Pożyczki Inwestycyjnej subskryben
tom . którzy w okresie spłacania tejże Pożyczki 
przeszli do służby w Innych m inisterstw ach, 
przesyłam  do w iadom ości okólnik D elegata 3% 
Pożyczki Inwest. przy Min. Skarbu.

Zaszły bowiem wypadki, że placówki in
nych m inisterstw  po trącone tym subskrybentom  
raty przekazały już na rachunek Min. Skarbu 
konto  P, K. O. 30.160, podczas gdy wojskowe 
placów ki w których ci subskrybenci dokonali 
subskrybcji opierając się na zarządzeniu II W< 
cem inistra i nie czekając na wpływ potrąconej 
raty z placówki do której dotyczący subskrybent 
odszedł, przekazały również tą  sam ą ra tę  i na 
ten sam  r-k Min. Skarbu z posiadanych fundu
szów, k tóre m uszą być wyrównane.

Z tego  względu proszę o wydanie podle
głym sobie placów kom  zarządzenia, by raty po 
trącane z tytułu Pożyczki Inwestycyjnej subskry

ben tom , o których wyżej m owa, były przekazy
wane bezpośrednio  placów ce m acierzystej sub
skrybenta, t. j. te] jednostce  adm inistracyjnej 
wojskowej, w której ten  zadeklarow ał Pożyczkę.

Równocześnie zaś proszę o wydanie za
rządzenia, by zain teresow ane placówki sub- 
skrybcyjne danego  m inisterstw a, t. j. tej pla
cówki, k tóre w swym stan ie posiadają subskry
bentów  przybyłych z oddziałów wojskowych, 
przekazały z wpływów 11 raty po trącone im 
dotychczas kwoty — dotyczącym  placów kom  
m acierzystym  tych subskrybentów .

Spraw ę przekazania tych kwot z bieżących 
wpływów uzgodniłem  z D elegatem  3% Prem jowej 
Pożyczki Inwestycyjnej.

SZEF DEPARTAMENTU INTENDENTURY 
w z. (— ) Dr. Rudolf  — płk. int. dypl.

O t r z y m u j ą :
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych,

Skarbu,
Komunikacji,
Poczt 1 Telegrafów,
Wyzn. Relig. I Ośw. Publ.,
Spraw Zagranicznych,
Przemyślu i Handlu,
Opieki Społecznej,
Rolnictwa i Reform Rolnych, 
Sprawiedliwości,

Najwyższa Izba Kontroli Państwa,
Komenda Główna Policji Państwowej.

M I N I S T E R S T W O  S K A R B U

D e le g a t
do  sp raw  3% FTem jow ej
R ó ży czk i In w esty cy jn ej

Warszawa, dnia 2 września 1935 r.

Do
Izby Skarbowej Grodzkiej

w Warszawie.

fikcja subskrybcji 3% Prem jowej Pożyczki 
Inwestycyjnej przeprow adzona jest na teren ie 
adm inistracji wojskowej w odm iennej formie, 
aniżeli w innych dziełach adm inistracji państw o
wej. Mianowicie, przychylając się do treści pis
m a M inisterstwa Spraw W ojskowych z dnia 
12 IV.1935 r. Nr. Dep. Int. 4315-lm. B. R. 99, 
wyraziłem zgodę na przeprow adzenie całej akcji 
subskrybcji, a więc wpłacanie rat, wydawanie 
św iadectw  tym czasowych, jak również oryginal
nych obligacyj 3%  Prem jowej Pożyczki Inwesty 
cyjnej — przez placów kę pierw otną, w której 
dokonano subskrybcji.

Ze względu na powyższe kom unikuję, że 
nie należy stosow ać przepisów  okólnika Mini
sterstw a Skarbu z dnia 6.VII.35. L. D. iii. 
10012/3/35 odnośnie subskrybentów  w o j s k o 
w y c h  p l a c ó w e k  s u b s k r y b c y j n y c h ,  
przeniesionych w stan  spoczynku.

W stosunku do w spom nianych subskryben 
tów Izba Skarbow a, wypłacając zaopatrzenie 
em erytalne, pośredniczy jedynie w akcji sub 
skrybcyjnej przez po trącanie rat i zaw iadam ia
nie pierwotnej placówki subskrybcyjnej o  d o 
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konaniu  potrącenia. Zarów no więc deklaracje 
subskrybcyjne, jak i pam iętnik  rat subskryb- 
cyjnych zatrzym ują placówki pierw otne, przesy
łając Izbie jedynie wypis należności z tytułu 
subskrybcji, k tórą to  należność izba winna po
trącać w równych ratach m iesięcznych z takiem  
wyliczeniem , aby reszta należności została po
trącona do dnia 5 lutego 1936 roku.

Sum y po trąco n e  z powyższego tytułu n a 
leży przekazywać poszczególnym  placów kom  
subskrybcyjnym .

Zarazem  nadm ieniam , że Izba Skarbowa 
winna zaw iadom ić właściwą placów kę subskryb- 
cyjną nietylko o dokonaniu  potrącenia p o 
szczególnych rat, lecz również o wszelkich prze
szkodach, uniem ożliwiających po trącan ie n a
leżności.

(— ) T. Bielobradek 
Z -ca Delegata do spraw 3% Premjowej 

Pożyczki Inwestycyjnej.

39.
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 13 marca 1936 r.

o opłatach od widowisk na rzecz Polskiego 
Czerwonego Krzyża.

(Nr. SF. 60,25/1).

Do

Urzędów W ojewódzkich (z wyjątkiem ślą
skiego), Przewodniczących W ydziałów  

Powiatowych i Prezydentów Miast.

Polski Czerwony Krzyż zwrócił się do Mi
nisterstw a Spraw W ewnętrznych w sprawie za 
ległych opłat, przypadających m u na podstawie 
ustawy z dnia 28 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 18. poz. 111) od publicznych zabaw, rozry
wek i widowisk.

Pow stałe w swoim czasie w przedsiębior
stwach widowiskowych zaległości nietylko nie 
zm niejszają się, lecz często rosną, przyczem — 
według oświadczeń odnośnych zarządów m iej
skich stają się nieściągalnem i, — skutkiem  zu
bożenia lub wyjazdu przedsiębiorcy, odstąpienia 
przedsiębiorstw a innej osóbie i t. d. W takich 
przypadkach zdarza się, że zarządy m iejskie za
ległości poprostu  um arzają, uważając sprawę 
tem  sam em  za załatwioną.

Ponieważ taki stan  rzeczy w dużym stopniu 
utrudnia wypełnianie zadań, do których Polski 
Czerwony Krzyż został powołany, Ministerstwo 
Spraw W ewnętrznych prosi o przestrzeganie 
następujących zasad:

W razie stw ierdzenia, że przedsiębiorca wi
dowiskowy zainkasow anyrh opłat na  rzecz Pol
skiego Czerwonego Krzyża nie odprowadził do 
kas m iejskich i zużył je  na swoje w łasne po 
trzeby — odnośny zarząd m iejski winien w opar
ciu się o art. 242 k. p. k. wystąpić do władz 
prokuratorskich z wnioskiem o przeprow adzenie 
dochodzeń karno-sądowych.

Sam  fakt zwinięcia przedsiębiorstw a lub 
przeniesienia własności na inną osobę nie uza
sadnia um arzania zaległości z tytułu powyższych 
opłat. U m orzenie tak ie  m oże wynikać z ko 
nieczności dopiero  wtedy, gdy owe sum y są 
faktycznie nieściągalne ani obecn ie ani według 
wszelkiego praw dopodobieństw a i w przyszłości, 
a poza tem  m oże nastąpić tylko za zgodą Za
rządu G łównego Polskiego Czerwonego Krzyża 
w W arszawie.

(— ) Zbikowski  
DYREKTOR DEPARTAMENTU

40.
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 14 marca 1936 r.
w sprawie „Tygodnia Polskiego Związku 

Zachodniego*’.
(Nr. flP. 2-129).

Do
P. P. W ojewodów, Komisarza Rządu na m. 

st. W arszawę oraz Starostów.

Polski Związek Zachodni, podobnie jak 
w latach ubiegłych, zamierza przeprowadzać 
corocznie akcję propagandow ą i ew entualnie 
zbiórkową p. n. „Tygodnia Polskiego Związku 
Z achodniego” w czasie od 30 m arca do 6 
kwietnia.

Akcja propagandow a prow adzona będzie 
w form ie odczytów, akadem ji, audycyj radjo- 
wych, artykułów prasowych i t. p.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych prosi 
o przychylne ustosunkow yw anie sie do powyż
szych zam ierzeń Związku.

Jednocześn ie  M inisterstwo Spraw W e
wnętrznych podaje do w iadom ości, i dalszych 
czynności urzędowych treść pozwolenia na  urzą
dzenie zbiórki publicznej w r. b.

(— ) Michałowski 
DYREKTOR DEPARTAMENTU

P O Z W O L E Ń !  E

(z dnia 29 lutego 1936 r. Nr. flP. 2-129’.

Na podstaw ie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 
15 m arca 1933 r. (Dz. U. R P. Nr. 22 poz. 162) 
M inisterstwo Spraw W ewnętrznych po porozu
mieniu się z Ministerstwami: Spraw Zagranicz
nych i Skarbu udziela Polskiem u Związkowi 
Zachodniem u pozw olenia na urządzenie w cza
sie od 30 m arca do 6 kwietnia b. r. zbiórki pu 
blicznej na cele Związku na całym obszarze 
Rzeczypospolitej.

Zbiórka przeprow adzona będzie w postaci 
zbierania ofiar w gotów ce do zam kniętych pu
szek i na listy ofiar oraz sprzedaży wydawnictw 
Związku.

W ojew ódzkie władze adm inistracji ogólnej 
m ogą ustalić szczegółowe warunki przeprow a
dzenia zbiórki

(— ) Michałowski 
DYREKTOR DEPARTAMENTU
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41.

P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 17 marca 1936 r.

0 wykonywaniu przepisów, dotyczących ubezpie
czenia społecznego.

(Nr. GB 26—3)
Do

P. P. W o j  -wodcw, Komisarza Rządu na 
m. st. W atszaw ę, Naczelnika Urzędu  
Spraw Mniejszości w Katowicach. Prze
wodniczących W ydziałów Powiatowych  

oraz Prezydentów Miast.

M inisterstwo Spraw W ew nętrznych podaje  
do w iadom ości i przestrzegania poniżej um ie
szczone pism o M inisterstwa Opieki Społecznej 
z dnia 22 października 1935 r. Nr. (Jk. 3. W/13-5 
w spraw ie przestrzegania przepisów , dotyczą
cych ubezpieczeń~społecznych.

(— ) Hausner  
DYREKTOR GABINFT! 1 MINISTRA

MINISTERSTWO 
OPIEK! SPOŁECZNEJ 

Nr. (Jk. 3 W/13—5 
Warszawa, 

dnia 22 X 1935 r.

Do
Ministerstwa Spraw W ewnętrznych

w miejsca.

U bezpieczalnie Społeczne żalą się do Mi
nisterstw a Opieki Społecznej, jako  swej władzy 
nadzorczej, iż n iek tó re podległe i nadzorow ane 
przez Ministerstwo Spraw W ewnętrznych urzędy
1 instytucje, jak np........................................ nie prze
strzegała przepisów  rozporządzenia Ministra 
O p.eki Społecznej z dnia 28,XIł 1933 r. o sp o 
sobie dokonyw ania zgłoszeń w zakresie ubez
pieczeń społecznych, uiszczaniu składek i kon
troli czynności pracodaw ców  (Dz. Cl. R. P. Nr. 103, 
poz. 818), w szczególności § 19 tego  rozporzą
dzenia, który nakłada na pracodaw ców  obow ią
zek nadsyłania do (Jbezpieczalni Społecznych 
wykazów stanu  zatrudnienia do dnia 10 g o  każ
dego m iesiąca za m iesiąc ubiegły.

N iestosow anie się wyżej wym ienionych in- 
stytucy) i urzędów do przytoczonego § 19 roz
porządzenia stw**rza dia (Jbezpleczalń ogrom ne 
trudności w pracy, w skutek pow stania wielkich 
ilości pozycyj do księgow anie na kartach  prze
biegu ubezpieczenia ze względu na opóźniona 
nadsyłanie wykazów stanu  zatrudnienia, docho
dzące często d o  k i l k u  m i e s i ę c y ,  a naw et 
w kilkunastu w ypadkach nie nadesłano  dotych- 
czes wykazów stanu zatrudnienia od 1-go stycz
nia 1934 r.

Tak wielkie ilości pozycyj do księgow ania 
na kartach przebiegu ubezpieczenia z chwilą 
o trzym inia wykazów stanu  zatrudnienia za m ie
siące zaległe, uniemożliwiają w ykonanie ich

w danym  okresie wymiarowym. N ierównom ier- 
ność ilości m aterjału  koniecznego do przero
bienia w d»nym  okresie  wym iarowym , spow o
dow ana opóźnionem  nadsyłaniem  wykazów 
stanu  zatrudnienia p rz iz  urzędy i insty tucje 
państw ow e, zakłóca ustalony porządek  pracy, 
przystosow any do w arunków  norm alnych i u trud
nia pracę personelow i, który w pew nych okr^ 
sach nie m oże sp rostać  zadaniu, p rzerasta jące
m u jego  możliwości.

N ieskiadanie przez omawianie instytucje 
i urzędy wykazów stanu  zatrudnienia w te rm i
nie ustelonym , nie pozwala (Jbezpieczalni obsłu
żyć należycie zgłaszających się po świadczenia 
ubezpieczonych z uw igi na brak  danych o wy
sokości ich zarobków , okresie ubezpieczenia 
i t. p.

P rzedsiębrane w ielokrotne próby u n o rm o 
wania tego stanu  rzeczy zepom ocą próśb, tłu
m aczeń i perswazyj, jak  dotąd nie dały pozy
tywnych rezultatów.

Ubezpieczalnie, zdając sobie spraw ę z trud 
ności, na jakie natrafiają w spom niane instytucje 
i urzędy w sporządzaniu wykazów stanu  za trud
nienia, tern większe, im więcej zatrudniają p ra
cowników, zgadzają się i to lerują pew ne odchy
lenia od term ipu ustalonego. Jed n ak  to  s tan o 
wisko (Ibezpieczalń, jak dotąd  nie zostało wła
ściwie ocenione.

Jeże li chodzi o pryw atne zakłady pracy, 
to  sytuacja przedstaw ia się o wie'* korzystniej, 
bow iem  nieliczne tylko zakłady pracy nie wy 
wiązują się z nałożonych na nie obowiązków 
w sposób  i term inach, ustalonych w rozpo
rządzeniu Ministra Opieki Społecznej z dnia 
28.XII,1933 r. Niewątpliwie odegrały  tu rolę, 
w stosunku do opieszałych, m onity, groźba 
wystąpienia do właściwego S ta.ostw a o ukara
n ie  grzywną, przewidzianą w art. 26D ustawy 
z dnia 28.111.1933 r. o ubezpieczeniu społecznem , 
a taKże wyKorzystanie w kilku w ypadkach tych 
sankcji karnych, flle w stosunku do urzędów
1 instytucyj państw ow ych poza m onitam i i p ro ś
bam i, Ubezpieczalnie nie uważają za możliwe 
zastosow anie innych sposobów  oddziaływania, 
ze względu* n a ]  charakter tych urzędów i in 
rtytucyj.

W tych w arunkach M inisterstwo Opieki 
Społecznej zm uszone jes t zwrócić się do Mini
sterstw a Spraw W ewnętrznych z prośbą o wy
danie podległym  i nadzorow anym  przez nie 
instytucjom  i urzędom  zarządzenia, co do ści
słego stosow ania przepisu § 19 rozporządzenia 
Ministra Opieki Społecznej.

Ministerstwo Opieki Społecznej prosi o po
w iadom ienie go o decyzji co do wydania takiego 
zarządzenia.

(— ) St. Makowiecki 
DYREKTOR DEPARTAMENTU

42 .

P O Z W O L E N I E
Na podstaw ie art. 1 ust. (1) d “ kretu z d n i |

2 października 1935 r. (Dz. (I. R. P. Nr. 72, 
poz. 455) i § 2 rozporządzenia z dnia 15 listo
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pada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86 poz, 534), udzie
lam  Związkowi Zaw odowem u Robotników Rolnych 
Rzeczypospolitej Polskiej (W arszawa, ul. Czer
wonego Krzyża 20) pozwolenia i>a ustanow ie
nie i używanie m etalowej odznaki w kształcie 
okrągłej tarczy w yobrażającej robotnika rolnego, 
siejącego zboże na tle  w schodzącego słońca; 
w o toku  napis: „Związek Zawodowy Robotni
ków Rolnych w Rz. Po!.“.

O dznaka m oże być używana:
1) jako  odznaka Związku na szyldach, p a 

pierach i legitym acjach;
2) jako  odznaka członkow ska do noszenia 

przez wszystkich członków Związku na  agrafce.
Za odznaki członkow skie Zarząd Główny 

Związku pobierać m oże od członków jednolitą 
opłatę tytułem  zwrotu kosztów, nie więcej jed
nak niż 30 gr.

W ydaw anie odznaki Związku osobom , nie 
będącym  jego  członkam i, jes t zakazane.

(Warszawa dn. 16 marca 1936 r. Nr. flP. 3-50).
Za MINISTRA 
(— ) Kawecki 

PODSEKRETARZ STANU

43.
P O Z W O L E N I E .

Na podstaw ie art. 1 ust. (1) dekretu z dnia 
2 października 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 72, 
poz. 455) i § 2 ust. (1) rozporządzenia z dnia 
15 listopada 1935 r.̂  (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 
534) udzielam  Związkowi Inwalidów W ojennych 
Rzeczypospolitej Polskiej (W arszawa, ul. Krakow
skie Przedm ieście 60) pozwolenia na ustanow ie
nie i używanie odznaki związkowej w kształcie 
em aljow anego krzyża z rozczepionem i ram iona
mi, obram ow anem i złotym paskiem ; m iędzy ra
m ionam i krzyża złote prom ienie; w środku krzy
ża czerwona tarcza z białym  orłem. Na ram io
nach krzyża inicjały Związku: „Zw. Inw. Woj,

R. P X".
O dznaka m oże być używana:
1) jako odznaka Związku na szyldbch, p a 

pierach i legitymacjach;
2) jako odznaka członkow ska do noszenia 

przez wszystkich członków Związków na za
krętce.

Za odznaki członkowskie Zarząd Główny 
Związku pobierać m oże od członków jednolitą 
opłatę tytułem  zwrotu kosztów nie więcej jed
nak  niż 2 zł. 50 gr.

W ydaw anie odznaki Związku osobom , nie 
będącym  jego członkami, jest zakazane.

(Warszawa dn. 16 marca 1936 r. Nr. flP. 3-140).
Za MINISTRA 
(— ) Kawecki 

PODSEKRETARZ STANU

44.
P O Z W O L E N I E

Na podstaw ie art. 1 ust. (1) dekretu z dnia 
2 października 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 72,

poz. 455) i § 2 rozporządzenia z dnia 15 listo
pada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86, po*. 534) 
udzielam C entralnem u Towarzystwu Organiza- 
cyj i Kółek Rolniczych (W arszawa, ul. Koperni
ka 30) pozw olenia na ustanow ienie i używanie 
odznaki w kształcie tarczy w yobrażającej rolnika, 
siejącego zboże na tle w schodzącego słońca; 
u dołu inicjały: „K. R.“, po obu stronach tarczy 
kłosy. O dznaka w ykonana z białego m etalu 
oksydow anego długości 24 m m ., szerokości 
18 mm.

O dznaka m oże być używana:
1) jako  odznaka Związku na szyldach, pa

pierach i legitym acjach;
2) jako  odznaka członkowska do noszenia 

przez wszystkich członków Towarzystwa, na za
krętce w klapie ubrania.

Za odznaki członkow skie Prezydjum  C. T.
O. i K. R. pbbierać m oże od członków jedno
litą op łatę tytułem  zwrotu kosztów  nie więcej 
jednak  niż 50 gr.

W ydawanie odznaki Towarzystwa osobom , 
nie będącym  jego  członkami, je s t zakazane.

(Warszawa, dn. 16 marca ls*36 r. Nr. flP. 3-162).

Za MINISTRA 
(— ) Kawecki 

PODSEKRETARZ STANU

45.
P O Z W O L E N I E .

Na podstaw ie art. 1 ust. (I) dekretu  z dnia 
2 października 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 72, 
poz. 455) i § 2 rozporządzenia z dnia 15 listo
pada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr, 86, poz. 534) 
udzielam  związKOwi Nauczycielstwa JPolskiego 
(W arszawa, ul. Ju ljana  Sm ulikowskiego, wejście 
od ul. Dobrej 6/8) pozwolenia na ustanow ienie 
i używanie srebrnej oaznaki w kształcie wielo
kąta (prostokąta ze ściętem i kątam i), z po 
przeczną w stęgą em aljow aną o polskich barwach 
narodow ych; w środku czerw one słońce z p ro 
m ieniami; na słońcu inicjały Związku: „Z. N. P .“.

O dznaka m oże być używana:
1) jako odznaka Związku na szyldach, 

papierach i legitymacjach;
2) jako odznaka członkowska do noszenia 

przez wszystkich członków Związku na zakrętce 
lub na agrafce.

Za odznaki członkowskie Zfrząd Związku 
pobierać m oże od członków jednolitą opłatę 
tytułem  zwrotu kosztów, nie więcej jednak  
niż 2 zł.

W ydawanie odznaki Związku osobom , nie 
będącym  jego członkami, jes t zakazane.

(Warszawa, dn. 18 marca 1936 r. Nr. flP. 3—56.).

Za MINISTRA 
(— ) Kawecki 

PODSEKRETARZ STANU
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B.
I. Przednim z Dzienniki Usta u R. P.

2. 9 marca Nr. 18 Rok 1936

Poz. 153. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  P r z e 
m y słu  i H a n d lu  z d n ia  17 lu te g o  1936 r. w y d a n e  
w p o r o z u m ie n iu  z M in is t re m  W y z n a ń  R e l ig i jn y c h  
i O św iec en ia  P u b l ic z n e g o  o zm ian ie  p rz e p isó w ,  
d o ty c z ą c y c h  e g z a m in u  n a  cz e lad n ik a .

P o ł  154. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  P r z e 
m ysłu  i H a n d lu  z d n ia  26 lu te g o  1936 r. o F u n d u 
szu P o p ie r a n i a  W ie r tn i c tw a  N a f to w e g o .

P oz. 155. R ozporządzenie M inistra Skarbu  
z dn.a 20 lutego 1936 r. w ydane w  porozum ieniu  
z M inistrem Spraw W ew nętrznych w  spraw ie w y
konania art. 27 rozporządzenia Prezydenta R ze
czypospolitej z  dnia 24  października 1934 r. o po
prawie gospodarki i finansów  zw iązków  sam orzą
dowych.

N a  p o d s ta w ie  a r t .  27 u s tę p  3 r o z p o r z ą d z e 
n ia  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  z d n ia  24 p a ź 
d z i e r n ik a  1934 r. o p o p r a w ie  g o s p o d a rk i  i f in a n 
sów zw ią z k ó w  s a m o rz ą d o w y c h  (D z .  U, R. P . N r .  
94, poz.  846)  z a r z ą d z a m  co n a s t ę p u j e :

§ 1. P r z e k a z a n ie  k o m u n a ln e m u  fu n d u sz o 
wi p o ż y c z k o w o -z a p o m o g o w e u iu  w z a je m n y c h  sa ld  
n a leż n o śc i  S k a r b u  P a ń s tw a  i zwilązków s a m o rz ą 
d o w y ch ,  u s ta lo n y c h  w w y n ik u  r o z r a c h u n k u  p o 
m ię d z y  Skarbelm P a ń s tw a  a z w ią z k a m i .sam orzą
dowemu', p r z e p ro w a d z o n e g o  n a  dz ień  31 m a rc a  
1933 r.,  n a s tą p i  n a  p o d s ta w ie  k a r t  l ik w id a c y j 
n y ch ,  s p o r z ą d z o n y c h  d ła  p o sz c z e g ó ln y c h  z w ią z 
ków  s a m o rz ą d o w y c h .

§ 2. K a r t y  l ik w id a c y jn e  o b e j m ą  w y n ik i  
r o z r a c h u n k o w e  ( o s ta t e c z n e  s a ld a )  n a le ż n o śc i  n ie 
s p o rn y c h ,  u w id o c z n io n e  w p r o to k ó ła c h  K om isy j  
R o z ra c h u n k o w y c h  p r z y  I z b a c h  S k a r b o w y c h  z ro z 
r a c h u n k u ,  p r z e p r o w a d z o n e g o  p o m ię d z y  Skarbeim 
P a ń s tw a  a z w ią z k a m i  s a m o rz ą d o w e m i  n a  dz ień  
31 m a r c a  1933 r. n a  p o d s ta w ie  i n s t r u k c j i  M in i s t r a  
S k a r b u ,  w y d a n e j  w p o ro z u m ie n iu  z M in is t rem  
S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  21  k w ie t n ia  1933 r. 
( M o n i to r  P o lsk i  z d n ia  20  m a j a  1933 r. N r.  11 6 , 
poz.  1 5 4 ) .

§ 3. K a r ty  l ik w id a c y jn e  z o s ta n ą  o z n a cz o n e  
d u ż e m i l i t e r a m i  A  i B.

a )  K a r t y  l ik w id a c y jn e  A  obejm ą,  s a ld a  A  
t.  j .  n a leż n o śc i ,  p r z y p a d a j ą c e  w w y n ik u  r o z r a 
c h u n k u  S k a r b o w i  P a ń s tw a  od zw ią zk ó w  s a m o rz ą 
d o w ych .

S a ld a  be, po  w y łą c z e n iu  z n ich  ro szc ze ń  
S k a r b u  P a ń s tw a  do zw ią z k ó w  sa m o rz ą d o w y c h  
z ty tu ł u  n a leż n o śc i  osób  t r z e c ic h  ( u s t ę p  2 a r t .  27 
ro zp .  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  z 24 p a ź d z i e r 
n ik a  1934 r. o p o p r a w ie  g o s p o d a rk i  i f inansów  
zw ią zk ó w  s a m o r z ą d o w y c h ) ,  p r z e jm ie  k o m u n a ln y  
fu n d u sz  p o ż y c z k o w o -z a p o m o g o w y  od S k a r b u

P a ń s tw a ,  j a k o  w ie rz y te ln o ś ć  tegoż  fundusz-u do 
z w ią zk ó w  s a m o rz ą d o w y c h .

b )  K a r ty  l ik w id a c y jn e  B o b e jm ą  s a ld a  B 
t. j .  n a leż n o śc i ,  p r z y p a d a j ą c e  w w y n ik u  r o z r a 
c h u n k u  zw ią zk o m  sa m o rz ą d o w y m  od  S k a r b u  
P ań s tw a .

S a ld a  te ,  s ta n o w ią c e  d łu g  r o z r a c h u n k o w y  
S k a r b u  P a ń s tw a  w o b ec  zw ią z k ó w  s a m o r z ą d o 
w ych ,  p r z e jm ie  od S k a r b u  P a ń s tw a  k o m u n a ln y  
f u n d u s z  p o ż y c z k o -z a p o m o g o w y ,  j a k o  d łu g  teigoż 
f u n d u sz u  wobec zw ią zk ó w  s a m o rz ą d o w y c h .

§ 4. P r z e j ę t y  p rz e z  k o m u n a ln y  fu n d u sz  
p o ż y c z k o w o -z a p o m o g o w y ,  n a  p o d s ta w ie  a r t .  2i7 
r o z p o r z ą d z e n ia  P re z y d e n ta  R z ec zy  p o sp o l i te j  
z d n ia  24 p a ź d z i e r n ik a  1934 r. o p o p r a w ie  gospo 
d a r k i  i  f in a n só w  z w ią zk ó w  sa m o rz ą d o w y c h ,  w e
d łu g  k a r t y  l ik w id a c y jn e j  B d łu g  S k a rb u  P a ń s tw a  
w obec  zw ią zk ó w  s a m o rz ą d o w y c h  —  k o m u n a ln y  
fu n d u sz  p o ż y c z k o w o - z a p o m o g o w y  re g u lo w a ć  b ę 
dzie zw iązkow i s a m o rz ą d o w y m  w e d łu g  z a sa d ,  
k tó re  u s ta l i  K o m i s j a , ' w y m ie n ia n a  w § 4 ro z p o 
r z ą d z e n ia  M in i s t r a  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  z dn ia  
17 w rz e śn ia  1927 r . ,  w y d a n e g o  w p o ro z u m ie n iu  
z M in is t re m  S k a r b u  w sp ra w ie  u tw o r z e n ia  k o m u 
n a ln e g o  fu n d u sz u  p o ż y c z k o w o -z a p o m o g o w e g o  
( D z .  U . R. P . N r.  87, poz .  7 8 3 ) .

§ 5. N ale żn o śc i ,  p r z y p a d a j ą c e  S k a rb o w i  
P a ń s tw a  od zw ią z k ó w  samorządow*ycih, p r z e ję te  
p rz e z  k o m u n a ln y  fu n d u sz  poży.czikowo-zapom o- 
g o w y  w e d łu g  k a r t y  l ik w id a c y jn e j  A , z w ią z k i  sa
m o r z ą d o w e  re g u lo w a ć  b ę d ą  k o m u n a ln e m u  f u n d u 
szow i p o ż y c z k o w o -z a p o m o g o w e m u .  N a  ż ą d a n ie  
k o m is j i ,  o k tó r e j  m o w a  w § 4 n in ie j s z e g o  ro z p o 
r z ą d z e n ia ,  z w ią z k i  s a m o rz ą d o w e  w y s ta w ią  zobo
w ią z a n ia  d łużne .  P r z e j ę t e  p rz e z  k o m u n a ln y  fu n 
dusz  p o ż y c z k o w o -z a p o m o g o w y  od S k a r b u  P a ń 
s tw a  w ie rz y te ln o ś c i  w s tosunku ' do zw ią z k ó w  sa
m o rz ą d o w y c h  b ę d ą  t r a k t o w a n e  n a  ty c h  sam ydh  
w a r u n k a c h  co i p o ż y c z k i ,  u d z ie la n e  z k o m u n a l 
n eg o  fu n d u sz u  p o ż y c z k o w o -z a p o m o g o w e g o .

§ 6. P r z e j ę t e  o d  S k a r b u  P a ń s tw a  n a  p o d 
s ta w ie  k a r t  l ik w id a c y jn y c h  z a ró w n o  w ie rz y te ln o 
ści j a k  i d ług i  ro z r a c h u n k o w e ,  -kom unalny  fun
d usz  p o ż y c z k o w o  z a p o m o g o w y  w łąc zy  do m a sy  
sw oich  w ie rz y te ln o ś c i  i d ługów .

§ 7. Z w p ła t  g o tó w k o w y c h ,  d o k o n a n y c h  
p rz e z  zw ią zk i  s a m o rz ą d o w e  ce lem  w y ró w n a n ia  
s a ld a  ro z r a c h u n k o w e g o  d;o s u m  o b ro to w y c h  S k a r 
bu  P a ń s tw a  n a  r a c h u n e k  p o d  n a z w ą  „ R o z r a c h u 
n e k  p o m ię d z y  Skarbeim P a ń s tw a  a z w ią z k a m i  ko- 
uiun,alne|mi“  —  p r z e k a z a n e  z o s ta n ą  o d p o w ied n ie  
k w o ty :

a )  S k a r b o w i  P a ń s tw a  n a  p o k ry c ie  w y łą c z o 
n y c h  z s a ld a  A  d a n e g o  z w ią z k u  s a m o rz ą d o w e g o  
rosziczeń S k a r b u  P a ń s tw a  z ty tu łu  n a le ż n o śc i  osób  
t rzec ió h ,

b )  k o m u n a ln e m u  fu n d u s z o w i  p o ż y c z k o  wo- 
zapom ogow em iu  n a  p o k ry c ie  p r z y p a d a j ą c e j  m u 
od  d a n e g o  z.wiązku sa m o rz ą d o w e g o  n a leż n o śc i  
z ty tu łu  p r z e ję te g o  s a ld a  ro z r a c h u n k o w e g o .

§ 8. Z w p ła t  g o tó w k o w y c h ,  d o k o u a n y c h  
p r z e z  S k a r b  P a ń s tw a  n a  w y m ie n io n y  w § 7 r a c h u 
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n e k  w sunna eh  o b r o to w y c h  n a  w y ró w n a n ie  sa lda  
ro z r a c h u n k o w e g o ,  p r z y p a d a ją c e g o  z w ią z k o w i  sa
m o r z ą d o w e m u ,  za l ic zy  się k o m u n a ln e m u  f u n d u 
szow i p o ż y c z k o w o - z a p o m o g o w e m u  n a  p r z e j ę ty  
od  S k a r b u  P a ń s tw a  d łu g  w c b e c  d a n e g o  zw ią zk u  
sa m o rz ą d o w e g o  k w o tę ,  k t ó r a  z o s ta ła  j u ż  z tegu 
r a c h u n k u  z w ią z k o w i  s a m o rz ą d o w e m u  w y p ła c o n a .

§ 9. K o sz ty ,  z w ią z a n e  z o p ra c o w a n ie m  
k a r t  l ik w id a c y jn y c h ,  w y k a z ó w  r o z r a c h u n k o w y c h  
i t. p .  c z y n n o śc i ,  w y n ik a j ą c y c h  z w y k o n a n ia  a r t .  
27 r o z p o r z ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  
z d n ia  24 p a ź d z i e r n ik a  1934  r .  o p o p r a w ie  g o sp o  
d a rk i  i f in an só w  z w ią z k ó w  s a m o rz ą d o w y c h ,  ob
c iąż ą  k o m u n a ln y  f u n d u s z  poży c zk o -za p o .m o g o w y  
w w ysokośc i ,  u s ta lo n e j  p r z e z  M in i s t r a  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h  w  p o ro z u m ie n iu  z M in is t r e m  
S k a rb u .

§ 10 > R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie js z e  w c h o d z i  w 
życie  z d n ie m  og łoszen ia .

Poz. 156. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  S k a r b u  
z dn ia  3 m a r c a  1936 r. w p o ro z u m ie n iu  z M ini
s t r a m i :  P r z e m y s łu  i H a n d lu  o ra z  R o ln ic tw a  i R e
fo rm  R o ln y c h  o z n iż k a c h  ce lnych .

2. 14 marca Nr. 19 Rok 193<6

Poz. 157. R o z p o rz ą d z e n ie  R a d y  M in is t ró w  
z d n ia  7 lu te g o  1936 r. w s p ra w ie  u p r a w n ie ń  b y 
ły c h  cz ło n k ó w  a u s t r j a c k ie g o  I n s ty tu tu  Z a o p a t r z e 
n ia ,  o ra z  u p r a w n ie ń  d łu g o le tn ic h  r o b o tn ik ó w  w 
z a k ła d a c h  w o js k o w y c h  n a  o b sz a rz e  w o je w ó d z tw  
p o z n a ń sk ie g o  i p o m o rsk ie g o .

Poz. 158. R ozporządzenie M inistra Spraw  
W ewnętrznych z dnia 25 lutego 19?6 r. o  organi
zacji P olicji Państw ow ej w  pow iatach m iejskich.

N a p o d s ta w ie  a r t .  17 r o z p o r z ą d z e n ia  P re z y 
d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  z d n ia  6 m a r c a  1928 r. 
o P o l ic j i  P a ń s tw o w e j  (D z .  U. R. P . z 1931 r. N r.  
5, poz. 27 )  z a r z ą d z a m  co n a s t ę p u j e :

§ 1. W  m ia s ta c h ,  s ta n o w ią c y c h  osobne  po 
w ia ty  d la  ce lów  a d m in i s t r a c j i  r z ą d o w e j ,  P o l ic ja  
P a ń s tw o w a  s ta n o w i  o b w o d y  p o w ia to w e ,  na  k tó 
ry c h  czele s to j ą  k o m e n d a n c i  P o l ic j i  P a ń s tw o w e j  
m ias t .

§ 2. D o z a d a ń  k o m e n d a n tó w  P o l ic j i  P a ń 
s tw o w ej  m ia s t  n a le ż ą  f u n k c je ,  w y m ie n io n e  w ar t .  
25 ro z p o r z ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  
z dn ia  6 m a r c a  1928 r. o P o l i c j i  P a ń s tw o w e j .

§ 3. N a  czele  P o lic j i  P a ń s tw o w e j  w K r a 
kow ie,  L w o w ie ,  Ł o d z i ,  P o z n a n iu  i W iln ie  stoi 
k o m e n d a n t  P o l ic j i  P a ń s tw o w e j  m ia s ta ,  p o d p o 
r z ą d k o w a n y  b e z p o ś re d n io  k o m e n d a n to w i  w o je 
w ó d zk ie m u .

O rganejm  p r a c y  k o m e n d a n ta  m ia s ta  j e s t  
k o m e n d a  P o l ic j i  P a ń s tw o w e j  m ia s ta .

W  m ia s ta c h ,  s ta n o w ią c y c h  o sobne  p o w ia ty  
d la ce lów  a d m in is t r a c j i  r z ą d o w e j ,  w k tó r y c h  na 
czele p o v ' i a tu  m ie js k ie g o  stoi o so b n y  s ta ro s ta  
g ro d z k i  (K o m is a r z  R z ą d u ) ,  o b o w iąz k i  k o m e n d a n 

t a  P o l ic j i  P a ń s tw o w e j  m ia s ta  p e łn i  m ia n o w a n y  
n a  to s ta n o w isk o  p r z e z  M in i s t r a  S p ra w  W e 
w n ę t r z n y c h  k m ro w n ik  k o m is a r j a tu ,  p o d p o r z ą d 
k o w a n y  b e z p o ś re d n io  k o m e n d a n to w i  w o je w ó d z 
kiem u.

O r g a n e m  p r a c y  k o m e n d a n ta  P o l ic j i  P ań 
s tw o w ej  m ia s ta  j e s t  w łaśc iw y  k o m is a r ja t  Po lic j i  
P a ń s tw o w e j .

W  ty c h  m ia s ta c h  w k tó r y c h  f u n k c j a  s ta ro s ty  
g ro d z k ie g o  p o n u ez o n a  j e s t  s ta ro ś c ie -p o w ia to w e 
m u, o b o w iąz k i  k o m e n d a n ta  P o lic j i  P a ń s tw o w e j  
m ia s ta  pe łn i  m ia n o w a n y  n a  to s ta n o w isk o  p rze z  
M in i s t r a  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  w łaśc iw y  k o m e n 
d a n t  p o w ia to w y .

O rg a n e m  p r a c y  k o m e n d a n ta  P o l ic j i  P a ń 
s tw o w e j  m ia s ta  j e s t  k o m e n d a  p o w ia to w a  P o iic j i  
P a ń s tw o w e j .

§ 4. W  m ia s ta c h ,  tw o r z ą c y c h  o d rę b n e  p o 
w ia ty  m ie jsk ie  d la  ce lów  a d m in i s t r a c j i  r z ą d o w e j ,  
w  k tó r y c h  o b o w ią z k i  p o w ia to w e j  w ła d z y  a d m in i
s t r a c j i  o g ó ln e j  s p r a w u j ą  p r e z y d e n c i  m ias t ,  m o g ą  
p r e z y d e n c i  ty c h  m ia s t  w g r a n ic a c h  sw y ch  u p r a w 
nień  i z u w z g lę d n ie n ie m  p rz e p is ó w  § 3 r o z p o r z ą 
d ze n ia  R a d y  M in is t ró w  z d n ia  27 k w ie tn ia  1932 r. 
w sp ra w ie  p o w ia tó w  m ie js k ic h  (D z .  U. R. P . N r.  
41, poz .  4 0 8 )  w y d a w a ć  b e z p o ś re d n io  p o le ce n ia  
P o l ic j i  P a ń s tw o w e j .

§ 5 .  D o w y k o n a n ia  z a d a ń ,  n ie d a ją c y c h  się 
w y p e łn ić  s i łam i p o sz c z e g ó ln y c h  k o m is a r ja tó w  w 
o b w o d a c h ,  w y m ie n io n y c h  w § 1 , m o g ą  b y ć  tw o 
rz o n e  s p e c ja ln e  o d d z ia ły ,  w cho d z ąc e  w sk ła d  P o 
l ic j i  P a ń s tw o w e j  w ty c h  m ia s ta c h .

§ 6. W  z a k re s ie  o r g a n iz a c j i  p o l ic j i  ś le d 
cze j  w p o w ia ta c h  m ie jsk ic h  s to s u je  się p rze p isy ,  
o b ję te  ro z p o r z ą d z e n ie m  M in i s t r a  S o ra w  W e 
w n ę t r z n y c h  z d n ia  7 k w ie tn ia  1930 r. o w y d z ia 
ła ch  i u r z ę d a c h  ś le d cz y ch  (D z .  U. R. P. N r .  28, 
poz .  2 5 4 ) .

§ 7. W s z y s tk ie  p rz e p isy ,  d o ty c z ą c e  k o 
m e n d a n tó w  p o w ia to w y c h  P o l ic j i  P a ń s tw o w e j ,  s to 
su je  się ró w n ie ż  do k o m e n d a n tó w  P o l ic j i  P a ń 
s tw o w ej  m ia s t ,  o ile w p o sz c z e g ó ln y m  p r z y p a d 
k u  nie j e s t  w y ra ź n ie  p o s ta n o w io n e  in a c z e j .

§ 8. Ro z p o r z ą d z e n ie  n in ie js z e  w ch o d z i  w 
życ ie  z dn ie m  og łoszen ia .  Z  dn iem  ty m  t r a c i  m oc  
o b o w ią z u ją c ą  r o z p o r z ą d z e n ie  M in i s t r a  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h  o o r g a n iz a c j i  P o l ic j i  P a ń s tw o w e j  
w p o w ia ta c h  m ie jsk ic h  z d n ia  21  w rz eśn ia  1928 r. 
( D z .  U. R. P . N r .  90, p o z  7 8 8 ) .

Poz. 159. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  Sp-raw 
W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  26 lu te g o  1936 r. w y d a n e  
w p o r o z u m ie n iu  z M in i s t r e m  S k a r b u  w  sp raw ie  
za s topow an ia  do g m in y  w ie jsk ie j  H e l  w pow iec ie  
m o rsk im ,  w o je w ó d z tw ie  p o m o rsk  iem, p rz e p isó w  
u s ta w y  z d n ia  11 s ie rp n ia  1923 r. o ty m c z a so w e m  
u r e g u lo w a n iu  f in a n só w  k o m u n a ln y c h ,  d o ty c z ą 
cych  g m in  m ie j s k i c h .

Poz. 160. R ozporządzenie M inistra Prze
m ysłu i Handlu z dnia 26  lutego 1936 A w  poro 
zumieniu z M inistrami: R olnictwa i Reform R o i
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nych oraz Spraw W ewnętrznych o powołaniu ko- 
m isyj nadzorczych nad obrotem  zw ierzętam i go 
spoda* okiemi i drobiem oraz nad hurtowym  obro
tem  m ięsa tudzież nad organizacją targowisk.

N a p o d s ta w ie  a r t .  4 ro z p o r z ą d z e n ia  P r e z y 
d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  z d n ia  27 p a ź d z i e r n ik a  
1933 r. w sp ra w ie  u r e g u lo w a n ia  o b ro tu  z w ie rz ę ta 
mi g o sp o d a rsk ia n i i  i d ro b iem  o raz  o b r o tu  b u r t o 
w ego  m ięsem  (D z .  U. R. P .  N r .  85, poz.  639) 
z a r z ą d z a  się co n a s t ę p u j e :

1. T argow iskow e kom isje nadzorcze.

§ 1. 1 . D la  w s p ó łd z ia ła n ia  z w ła d z a m i
rządoweimi w w y k o n y w a n iu  b e z p o ś re d n ie g o  n a d 
zo ru  n a d  p rz e b ie g ie m  i o r g a n i z a c j ą  o b ro tu  a r ty 
k u ła m i o b ję te m i  r o z p o r z ą d z e n ie m  P r e z y d e n ta  
R z e c z y p o sp o l i te j  z d n ia  27 p a ź d z i e r n ik a  1933 r. 
w sp ra w ie  u r e g u lo w a n ia  o b ro tu  z w ie rz ę ta m i  go- 
spodarskie-m i i d ro b ie m  o raz  o b ro tu  h u r to w e g o  
m ię se m  (D z .  U. R. P . N r .  85, poz.  6 3 9 ) ,  o raz  n ad  
o r g a n iz a c j ą  t a rg o w is k  p o w o łu je  się t a rg o w is k o w e  
k o m is je  n a d z o rc z e .

2. K o m is je  n o sz ą  n a z w ę  „ T a rg o w is k o w a  
K o m is j a  N a d z o rc z a  w .................... “ .

§ 2. Do z a d a ń  ta rg o w is k o w y c h  kom isy j  
n a d z o rc z y c h  n a leż y  w sz cz eg ó ln o śc i :

a )  w sp ó łd z ia łan ie  z w ła d z a m i  rządoweimi 
p r z y  w p ro w a d z a n iu  w życie  p rz e p isó w  i z a r z ą d z e ń  
d o ty c z ą c y c h  o b ro tu  z w ie r z ę t a m i  g o sp o d a rsk ie m i  
i d ro b ie m  o raz  b u r to w e g o  o b ro tu  m ięsem ,

b )  b a d a n ie  p o t r z e b  w z a k re s ie  o r g a n iz a c j i  
tegoż  o b ro tu ,

c) o p in jo w a n ie  n a  ż ą d a n ie  w ład z  r z ą d o 
w ych  i s a m o rz ą d o w y c h  w sze lk iego  r o d z a j u  p r o 
j e k tó w  u r z ą d z e ń  techniczinych w z a k re s ie  h a n d lu  
z w ie rz ę ta m i ,  d ro b iem  i m ięsem ,

d )  sz e rze n ie  w śró d  z a in te re s o w a n y c h  czyn 
n ików  z n a jo m o ś c i  p rz e p isó w  i z a r z ą d z e ń  w- z a k r e 
sie o b r o tu  z w ie rz ę ta m i  i d ro b iem  oraz  o b ro tu  h u r 
to w e g o  m ięsem ,

o p ra c o w y w a n ie  s p r a w o z d a ń  d o ty c z ą 
cych  s ta n u  r y n k u ,

f )  s k ła d a n ie  s p r a w o z d a ń  ze sw ej d z ia ła l 
nośc i w łaśc iw y m  w ła d z o m  a d m in i s t r a c y jn y m ,

g )  w y k o n y w a n ie  in nych  c z y n n o śc i  z leco
n y ch  p r z e z  w ła d z e  n a d z o r c z e  w z a k re s ie  o b ro tu  
zw ie rz ę ta m i  i d ro b ie m  oraz  h a n d lu  h u r to w e g o  
m ięsem , >a w szczeg ó ln o śc i  oo do n o to w a ń  cen  
i r e j e s t r a c j i  um ów  s p rz e d a ż y .

§ 3. 1. T a r g o w is k o w e  k o m is je  n a d z o rc z e
u s t a n a w ia j ą  w d ro d z e  z a r z ą d z e ń  w łaściw i w o j e 
w odow ie .

2. O b s z a r  d z ia ła n ia  i s iedz ibę  k o m isy j  
u s ta la  się po  w y s łu c h an iu  o p in j i  w łaśc iw y c h  izb 
s a m o r z ą d u  g o s p o d a rc z e g o  i z w ią zk ó w  s a m o rz ą d u  
t e r y t o r ja ln e g o .  D z ia ła ln o ść  k o m is j i  nie m oże j e d 
n a k  ro z c ią g a ć  się p o z a  g ra n ic e  p o v i a t u ,  w k tó ry m  
z n a j d u j e  się j e j  s iedz iba .

§ 4. 1. T a r g o w is k o w a  k o m is ja  n a d z o r c z a
s k ła d a  się z p r z e w o d n ic z ą c e g o  i j e g o  z a s tę p cy ,  
z p rz e d s ta w ic ie l i  t e r y t o r j a łu i e  w łaśc iw y c h  izb :

p  r z em y s łio wio - h a n d lo w e j ,  ro ln ic ze j  i r ze m ieś ln i
c z e j ,  z k a ż d e j  po  j e d n y m ,  o raz  z d w ó ch  p r z e d s t a 
wicieli z w ią zk ó w  s a m o rz ą d u  t e ry t o r j a ln e g o ,  z k tó 
ry c h  j e d e n  j e s t  p r z e d s ta w ic ie le m  g m in y  w łaśc i
w ej d la  s iedz iby  k o m is j i .

2 . O ile d z ia ła ln o ść  k o m is j i  r o z c ią g a  się 
ró w n ież  n a  t a rg o w is k a  z n a j d u j ą c e  się p o z a  m ie j s 
cami j e j  s iedz iby ,  sk ła d  k o m is j i  m oże  być  zw ię k 
sz o n y  o je d n e g o  c z ło n k a  n a  k a ż d e  z ty c h  t a r g o 
w isk .

3. K a ż d y  z cz ło n k ó w  k o m is j i  m a sw ego za
s tępcę .  Z a s t ę p c a  pe łn i  o b o w iąz k i ,  o ile c z ło n e k  
k o m is j i ,  k tó r e g o  z a s tę p u je ,  nie moiże b r a ć  u d z i a 
łu w j e j  p r a c a c h .  Z a s t ę p c a  m oże  u cz es tn icz y ć  w 
p o s ie d z e n ia c h  k o m is j i  ró w n o c z e śn ie  z człon/kiem, 
k tó r e g o  z a s tę p u je ,  w ty m  j e d n a k ż e  w y p a d k u  
ty lk o  z głoselm d o ra d c z y m .  P o s ta n o w ie n ia  u s tę p u  
n in ie js z e g o  nie m a j ą  z a s to so w a n ia  do z a s tę p c y  
p rz e w o d n ic z ą c e g o .

4. P rz e w o d n ic z ą c e g o ,  j e g o  z a s tę p c ę  o raz  
innych  c z ło n k ó w  k o m is j i  i ich z a s tę p c ó w  p o w o 
łu j ą  właściwii w o je w o d o w ie ,  p r z y c z e m  p r z e w o d n i 
czący  łub j e g o  z a s tę p c a  b ęd z ie  p o w o ła n y  sp o ś ró d  
ro ln ik ó w  —  k a n d y d a tó w  p r z e d s ta w io n y c h  p rz e z  
izbę ro ln ic zą .  P rz e d s ta w ic ie l i  s a m o rz ą d u  g o s p o 
d a r c z e g o  w o je w o d o w ie  p o w o łu ją  sp o ś ró d  k a n d y 
d a tó w  p r z e d s ta w io n y c h  p rz e z  w łaśc iw e  izby, 
p rz e d s ta w ic ie l i  związików s a m o rz ą d u  t e r y t o r j a l -  
nego  sp o ś ró d  k a n d y d a tó w  p r z e d s ta w io n y c h  p rz e z  
p o w ia to w y  z w ią z e k  s a m o rz ą d o w y ,  zaś cz łonków  
wehodziących  w sk ła d  k o m is j i  z ty tu łu  w y szc ze
g ó ln io n e g o  w ust.  2 —  n a  w n io se k  k om is ji .

5. K a d e n c ja  k o m is j i  t r w a  n a jm n ie j  3, 
a n a jw ię c e j  4 l a t a  i k o ń cz y  się w dn iu  31 m a rc a .

6 . W o je w o d a  m oże r o z w ią z a ć  k o m is ję  
p r z e d  u p ły w e m  k a d e n c j i  i powiołać j ą  w n o w y m  
sk ła d z ie ,  łuib o d w o łać  p o sz c z e g ó ln y c h  j e j  c z ło n 
ków  p u w o łu ją c  in n y c h  z za ch o w a n io m  t r y b u  p r z e 
w id z ian e g o  w ust.  4.

§ 5. 1. K o sz ty  d z ia ła ln o śc i  t a rg o w is k o w e j
k o ta i s j i  n a d z o r c z e j  p o k r y w a  się z o p ła t  t a r g o 
w ych ,  p o b ie ra n y c h  na t a rg o w is k a c h ,  p o d le g a j ą 
cych  j e j  n a d z o ro w i .

2. P o s ia d a c z e  u p r a w n ie ń  ta rg o w y c h  u s t a 
lą  w d ro d z e  p o ro z u m ie n ia  w ysokość  sw ego  u d z ia 
łu w k o sz ta c h  d z ia ła ln o śc i  k o m is j i .  W  b r a k u  porto- 
zujnieinia w y so k o ść  ud z ia łu  w ty cli k o sz ta c h  u s ta l i  
w o je w o d a .

3. P re l im in a rz  w y d a tk ó w  ro c z n y c h  t a r g o 
w isk o w ej  k o m is j i  n a d z o rc z e j  p r z e k r a c z a j ą c y  
500 zł w y m a g a  z a tw ie rd z e n ia  w o je w o d y .

§ 6 . R e g u la m in y  ra m o w e  ta rg o w is k o w y c h  
k om isy j  n a d z o rc z y c h  z o s ta n ą  w y d a n e  w d ro d z e  
z a r z ą d z e n ia  M in i s t r a  P rz e m y s łu  i H a n d lu  w p o r o 
zum ien iu  z M in i s t r a m i :  R o ln ic tw a  i R e fo rm  Roi 
nvch  o ra z  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  po w y s łu c h an iu  
o p in j i  zw ią zk ó w  s a m o rz ą d u  g o sp o d a rc z e g o  i t e 
ry to r j a ln e g o .

II. Przepisy przejściow e.

§ 7- W  celu  z o r g a n iz o w a n ia  t a rg o w is k o 
w ych  k o m isy j  n a d z o rc z y c h  i n a d a n ia  b iegu ich 
p r a c o m  p o w o łu je  s .ę  n a  o k re s  n ic d łu ż szy  niż do
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d n ia  31 m a r c a  1 9 3 9  r. o k rę g o w e  t a rg o w is k o w e  
k o m is je  n a d z o r c z e  o raz  „ G łó w n y  T a r g o w is k o w ą  
K o m is ję  N a d z o r c z ą " .  K o m is je  o k rę g o w e  n oszą  
n a z w ę :  „ O k r ę g o w a  T a r g o w is k o w a  K o m is ja  N ad  
z o rc z a  w ....................

§ 8. 1. Do z a d a ń  G łó w n e j  T a r g o w is k o w e j
K o m is j i  N a d z o rc z e j  n a le ż y  w- sz cz eg ó ln o śc i :

a )  k o n t r o la  i k o o r d y n a c j a  d z ia ła ln o śc i  ko -  
m isy j  n iż szego  r z ę d u  o ra z  w y k o n y w a n ie  z a d a ń  
p r z e w id z ia n y c h  w § 2 p k t .  a —  f w z a k re s ie  
s p r a w  d o ty c z ą c y c h  ca łego  P a ń s tw a ,

b )  p u b l ik o w a n ie  s p r a w o z d a ń  ze s ta n u  r y n 
k u  w e w n ę t rz n e g o  w z a k re s ie  o b ro tu  z w ie rzę tam i ,  
d ro b ie m  i m ięsem ,

c) pe łn ien ie  n a  o b sz a rz e  m. st. W a r s z a w y  
c z y n n o śc i  t a rg o w is k o w y c h  k o m isy j  n a d z o r c z y c h : 
lo k a ln e j  i o k r ę g o w e j ,

d )  w y k o n y w a n ie  in n y c h  czynnośc i  w z a k r e 
sie o b ro tu  z w ie rz ę ta m i  i d ro b ie m  oraz  o b ro tu  
h u r to w e g o  m ięsem , z lec o n y ch  p rze z  w ła d z e  n a d 
zorcze .

2. D o z a d a ń  o k rę g o w y c h  k o m isy j  n a leż y  
w sz cz eg ó ln o śc i :

a )  k o n t r o la  i k o o r d y n o w a n ie  dz ia ła lnośc i  
t a r g o w is k o w y c h  k o m isy j  n a d z o r c z y c h ,  o raz  w y
k o n y w a n ie  z a d a ń  p r z e w id z ia n y c h  w § 2 p k t .  a— f 
w z a k re s ie  sp ra w  d o ty c z ą c y c h  t e re n u  d z ia ła n ia  
k o m is j i  o k r ę g o w e j ,

b )  w y k o n y w a n ie  in n y c h  c z y n n o śc i  w z a k r e 
sie o b ro tu  z w ie rz ę ta m i  i d ro b ie m  o raz  o b ro tu  
h u r to w e g o  m ięsem  , z lec o n y ch  p r z e z  w ład z e  n a d 
zorcze .

§ 9.  1. O b s z a r  d z ia ła n ia  G łó w n e j  T a r g o 
w isk o w e j  K o m is j i  N a d z o rc z e j  o b e j m u je  t e r e n  ca
łego P a ń s tw a .  S ied z ib ą  j e j  j e s t  m. st. W a r s z a w a .

2. O k rę g o w e  ta rg o w is k o w e  k o m is je  n a d 
zo rc ze  u s ta n a w ia n e  są w m ia s ta c h  w o je w ó d z k ic h  
d la  k a ż d e g o  w o je w ó d z tw a  o d d z ie ln ie  z w y j ą t 
k ie m  :

a )  O k rę g o w e j  K o m is j i  we L w ow ie ,  k t ó r e j  
d z ia ła ln o ść  o b e j m u je  o b sz a r  w o je w ó d z tw :  lw o w 
sk iego ,  t a rn o p o l s k ie g o  i s ta n is ła w o w sk ieg o ,

b )  O k rę g o w e j  Komisjii w W iln ie ,  k tó re j  
d z ia ła ln o ść  o b e j m u je  o b s z a r  w o je w ó d z tw :  w ileń 
sk iego  i n o w o g ró d z k ie g o .

§ 10. 1. G łó w n a  T a r g o w is k o w a  K o m is ja
N a d z o rc z a  slkłada się z p rz e w o d n ic z ą c e g o  i je g o  
z a s tę p c y  o raz  z p rz e d s ta w ic ie l i  z w ią z k ó w :  Izb  
i O rg a n iz a c y j  R o ln icz y ch  R. P .,  Izb  p rze m y s ło w o -  

h a n d lo w y c h ,  I z b  r z e m ieś ln ic zy ch  po j e d n y m  z k a ż 
dego  z nich o raz  z dw óch  p r z e d s ta w ic ie l i  z w ią z 
ków  s a m o r z ą d u  t e r y to r ja łn e g o .

2. O k rę g o w a  T a r g o w is k o w a  K o m is ja  N a d 
z o rc za  s k ła d a  s ię :  z p r z e w o d n ic z ą c e g o  i je g o  za 
s tę p cy ,  z p r z e d s ta w ic ie l i  t e ry t o r j a ln i e  w łaśc iw ych  
iz b :  p r z e m y s ło w o - h a n d lo w e j ,  ro ln ic ze j  i r z e 
m ie ś ln ic z e j ,  po  j e d n y m  z k a ż d e j  z n ich ,  o raz  
z dw ó ch  p rz e d s ta w ic ie l i :  w w o je w ó d z tw a c h  za 
ch o d n ich  —  w o je w ó d z k ie g o  zw ią zk u  s a m o rz ą d o 
w ego ,  a w w o je w ó d z tw a c h  p o z o s ta ły c h  —  w o je 
w ó d z k ic h  o rg a n ó w  k o le g ja ln y e h .

3. W  sp ra w ie  zas tępców  cz łonków  G łó w 
nej T a r g o w is k o w e j  K o m is j i  N a d z o rc z e j  o raz  
o k rę g o w y c h  ta rg o w is k o w y c h  k o m isy j  n a d z o r 
czych  m a  z a s to so w a n ia  § 4 ust.  3.

4. P rz e w o d n ic z ą c e g o  G łó w n e j  T a r g o w i 
sk o w e j  K o m is j i  N a d z o rc z e j  i j e g o  z a s tę p c ę  p o 
w o łu je  M in is te r  P rz e m y s łu  i H a n d lu  w p o r o z u 
m ien iu  z M in is t r e m  R o ln ic tw a  i R e fo r m  R o lnych  
o ra z  M in i s t r e m  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h ,  p rz y e z e m  
p r z e w o d n ic z ą c y  luib j e g o  z a s tę p c a  będz ie  po w o 
ła n y  sp o ś ró d  ro ln ików . P o z o s ta ły c h  cz ło n k ó w  p o 
w o łu je  M in is te r  P rz e m y s łu  i H a n d lu ,  a m ia n o w i
cie : p r z e d s ta w ic ie l i  s a m o rz ą d u  ro ln ic zeg o  n a  
w n iosek  M in i s t r a  R o ln ic tw a  i R e fo r m  R o ln y ch ,  
p rz e d s ta w ic ie l i  w o je w ó d z k ie g o  z w ią z k u  samorzią- 
dow ego  w w o je w ó d z tw a c h  za c h o d n ic h  o ra z  w o je 
w ó d zk ic h  o rg a n ó w  k o le g ja ln y c h  w p o z o s ta ły c h  
w o je w ó d z tw a c h  —  n a  w n iosek  M in is t ra  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h ,  zaś r e sz tę  cz łonków  - ■ we w ła s 
nymi za k res ie  d z ia ła n ia .  M in is te r  P rz em y s łu  
i H a n d lu  w p o ro z u m ie n iu  z M in is t r e m  Jttolnictwa 
i R e fo rm  R o ln y ch  o ra z  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  
m oże  ro z w ią z ą ć  k o m is ję  p r z e d  upływemi k a d e n 
c j i  łu b  od w o łać  p o sz c z e g ó ln y c h  j e j  cz ło n k ó w  i p o 
w ołać  nowy.oh w t r y b ie  w s k a z a n y m  w n in ie jsz y m  
ustę-pie.

5. P rz e w o d n ic z ą c e g o  i j e g o  z a s tę p c ę  o ra z  
in nych  cz łonków  o k rę g o w y c h  t a rg o w isk o  w \ c,h 
k o m isy j  n a d z o rc z y c h  i ich za s tę p c ó w  p o w o łu ją  
w łaściw i w o je w o d o w ie ,  p rz y e z e m  p r z e w o d n ic z ą 
cy lub  j e g o  z a s tę p c a  będz ie  p o w o ła n y  sp o ś ró d  
r o ln ik ó w -k a n d y d a tó w  p r z e d s ta w io n y c h  p rz e z  izbę 
ro ln iczą .  P rz e d s ta w ic ie l i  s a m o rz ą d u  g o s p o d a rc z e 
go w o je w o d o w ie  p o w o łu ją  sp o ś ró d  k a n d y d a tó w  
zg ło szo n y c h  p rz e z  w łaśc iw e  izby ,  zaś  p rz e d s ta w i
cieli w o je w ó d z k ie g o  zw ią zk u  s a m o rz ą d o w e g o  w 
w o je w ó d z tw a c h  zach o d n ich  i p rz e d s ta w ic ie l i  w o 
j e w ó d z k ic h  o rg an ó w  k o le g ja ln y e h  w p o zo s ta ły ch  
w o je w ó d z tw a c h  —  sp o ś ró d  k a n d y d a tó w  p r z e d s ta 
w ionych  p rz e z  w y d z ia ł  w o jew ó d z k i .

6 . W o j e w o d a  m pże ro z w ią z a ć  o k rę g o w ą  
k o m is ję  p r z e d  u p ły w e m  k a d e n c j i  i p o w o ła ć  j ą  
w n o w y m  sk ła d z ie  lub  o d w o łać  p o sz c z eg ó ln y c h  
j e j  c z ło n k ó w ,  p o w o łu ją c  innych  z za ch o w a n iem  
t r y b u  p rz e w id z ia n e g o  w list. 5.

§ 1 1 .  1. Głó w n a  T a r g o w is k o w a  K o m is ja
N a d z o rc z a  w y k o n u je  sw e czy n n o śc i  p r z y  pom oc) '  
B iu ra ,  na  k tó r e g o  czele s to i G łó w n y  I n s p e k to r  
T a rg o w is k o w y ,  p o w o ła n y  p rz e z  M in is t ra  P r z e m y 
słu i H a n d lu  na  w n io se k  p rz e w o d n ic z ą c e g o  G łó w 
nej T a r g o w is k o w e j  K o m is j i  N a d z o rc z e j .

2 . O k rę g o w a  T a r g o w is k o w a  K o m is ja  N a d 
z o rc z a  w y k o n u je  swe cz y n n o śc i  p rz y  p o m o c y  j e d 
n e g o  lub w ięce j  O k rę g o w y c h  I n s p e k to r ó w  T a r g o 
w iskow ych ,  k tó ry c h  p o w o łu je  w o je w o d a  n a  w nio
sek  p r z e w o d n ic z ą c e g o  O k rę g o w e j  T a r g o w is k o w e j  
K o m is j i  N a d z o rc z e j ,  zg ło szo n y  w porozwmlieniu 
z G łó w n y m  I n s p e k to r e m  T a rg o w isk o w y m .

3. W sp ra w ie  ra m o w y c h  r e g u la m in ó w  k o 
m isyj G łó w n e j  i o k rę g o w y c h  m a j ą  z a s to so w a n ie  
p rz e p is y  § 6 .

§ 12.  1 . K o sz ty  dz ia ła lnośc i  t a rg o w is k o 
w ych  k o m is y j  G łó w n ej  i o k rę g o w y c h  p o k r y te  
b ę d ą :
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a )  z o p ła t  t a rg o w y c h ,
b )  z e w e n tu a ln y c h  d o ta c y j  s a m o r z ą d u  g o 

sp o d a rc z e g o  i t e r y t o r j a ln e g o  o r a z  o r g a n iz a c y j  
spo łecznych .

2 . Budiżet o k r ę g o w e j  k o m is j i  z a tw ie rd z a  
w o je w o d a .  B u d ż e t  t e n  nie m oże  p r z e k r a c z a ć  3 %  
o gó ln y c h  w p ły w ó w  b r u t to  z o p ła t  t a rg o w y c h  d a 
nego  o k ręg u .

3. W  b u d ż e ta c h  o k rę g o w y c h  koimisyj po -  
w inien być  p r z e w id z ia n y  u d z ia ł  w k o s z ta c h  u t r z y 
m a n ia  G łó w n e j  K o m is j i  w w y so k o śc i  u s ta lo n e j  
p r z e z  M in i s t r a  P rz e m y s łu  i H a n d lu .

M in i s te r  P rz e m y s łu  i H a n d lu  w p o r o z u m ie 
n iu  z M in i s t r e m  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  o k reś li  
rów n ież  u d z ia ł  giminy m. st. W a r s z a w y  w k o sz ta c h  
u t r z y m a n ia  G łó w n e j  K o m is j i .

III. Postanow ienia końcowe.

§ 13. R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie js z e  w c h o d z i  w 
życie  z d n ie m  o g łoszen ia

Po ł  161. R ozporządzenie M inistra Prze
m ysłu i H andlu z  dnia 26 lu tego 1936 r. w  poro
zumieniu z  M inistram i: Rolnictw a i Reform  Rol
nych oraz Spraw W ew nętrznych o . noto wart ach 
cen i rejestracji um ów sprzedaży zw ierząt g o 
spodarskich i m ięsa.

N a  p o d s ta w ie  a r t .  10  u s t .  ( 3 )  i ( 6 ) o raz  
a r t .  13 r o z p o r z ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o s p o 
li te j  z d n ia  27 p a ź d z i e r n ik a  1933 r. w sp ra w ie  
u r e g u lo w a n ia  o b r o tu  z w ie rz ę ta m i  g o s p o d a rs k ie m i  
i d ro b ie m  o ra z  o b r o tu  h u r to w e g o  m ięsem  (D z .  U. 
R. P .  N r .  85, po z .  639 )  z a r z ą d z a  się co n a s t ę 
p u j e :

I. N otow anie cen.

§ 1. 1 , N o to w a n i  3 n a  p o sz cz eg ó ln y c h
ta r g o w is k a c h  cen  o ra z1 o g ła sz a n ie  s p r a w o z d a ń  
i k u r s ó w  t a r g o w y c h  w 'z a k re s ie  o b r o tu  b y d łe m  
rogatelm , t r z o d ą ,  o w ca m i i m ięsem  b ę d z ie  p o w ie 
r z a n e  t e r y t o r j a ln i e  w ła ś c iw y m  ta rg o w is k o w y m  
k o m is jo m  n a d z o r c z y m  p r z e w id z ia n y m  w r o z p o 
r z ą d z e n iu  M in i s t r a  P rz e m y s łu  i H a n d lu  z d n ia  26 
lu te g o  1936  r. (D z .  U  R. P. N r.  19, poz .  160 ) .

2 . Z a r z ą d z e n ia ,  p o w ie r z a j ą c e  p o sz cz eg ó l
n y m  ta rg o w is k o w y m  k o m is jo m  n a d z o rc z y m  czyn  
nośc i  o k re ś lo n e  w  ust.  1 , b ę d ą  w y d a w a n e  p rz e z  
M in is tra  P rz e m y s łu  i H a n d łu  w  p o ro z u m ie n iu  
z M in is t r a m i  R o ln ic tw a  i R e f o r m  R o ln y c h  o raz  
S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  po  za s ięgn ięc iu  o p in j i  w ł a 
śc iw ego  d la  mliejsica n o to w a ń  z a rz ą d u  g m in y  o raz  
iz b y :  p rz e m y s ło w o - h a n d lo w e j ,  ro ln ic z e j  i rze -
m.iellrmczej.

3. T a r g o w is k o w e  k o m is je  n a d z o rc z e ,  k t ó 
r y m  z o s ta n ą  p o w ie rz o n e  w s k a z a n e  c z y n n o śc i  b ę 
d ą  u ż y w a ły  n a z w y :  „ T a r g o w is k o w a  K o m is ja
N a d z o r c z a  i N o to w a ń  C en  w ................

§ 2. 1 . D o  t a rg o w is k o w y c h  k o m isy j  n a d 
zo rc z y c h  i n o to w a ń  cen  n a le ż y  w  z a k re s ie  n o to 
w a n ia  c e n :

a )  s tw ie rd z a n ie  i o g ła sza n ie  cen  p ła c o n y c h  
n a  t a rg o w is k u  za  b y d ło  r o g a te ,  t r z o d ę  ch lew n a

i ow ce  o r a z  cen  za m ięso  z ty c h  z w ie r z ą t  w o b ro 
cie h u r to w y m ;

b )  o g ła sz a n ie  d a n y c h ,  d o ty c z ą c y c h  o b ro tu  
n a  t a r g o w is k u  o ra z  ilości t o w a r u  d o s ta rc z o n e g o  
do m ie js c o w e j  rze źn i  z p o m m ięc iu m  ta r g o w is k a ;

c)  p o d a w a n ie  c h a r a k t e r y s t y k i  t a r g u  w p o 
sz cz eg ó ln y c h  d z ia ła c h  o b ro tu .

2 . O g ła s z a n ia  s p r a w o z d a ń  d o ty c z ą c y c h  
cen  o b r o tu  o ra z  c h a r a k t e r y s t y k i  t a r g u  n a le ż y  do
k o n y w a ć  w m ie jsc o w o śc i ,  w k tó r e j  się t a r g  o d b y 
w a ,  z a sa d n ic z o  w dn iu  n o to w a n ia ,  a n a jp ó ź n ie j  
n a s tę p n e g o  d n ia  p o w sz e d n ie g o .

§ 3. 1 . W  m ie js c o w o ś c ia c h ,  w k tó r y c h  t a r 
gi z w ie r z ę ta m i  o d b y w a ją  się p r z y r a j im n ie j  r az  
w ty g o d n iu  w o je w o d a  n a  wnioisek t a rg o w is k o w e j  
k o m is j i  n a d z o r c z e j  i n o to w a ń  cen  m o ż e  p o w o ła ć  
do p r a c  te j  k o m is j i  w z a k re s ie  n o to w a n ia  cen  r z e 
cz o z n a w c ó w .

2 . R z e c z o z n a w c y  ci b ę d ą  p o w o ły w a n i  w 
ró w n e j  l iczb ie  sp o ś ró d  k a n d y d a tó w  p r z e d s ta w io 
n y c h  p r z e z  w łaśc iw y  d la  m ie js c a  n o to w a ń  z a r z ą d  
g m in y ,  o raz  iz b ą :  p r z e m y s ło w o - h a n d lo w ą  ro ln i
cz ą  i r ze m ieś ln iczą .

3. W o j e w o d a  m oże  o d w o łać  r z e c z o z n a w 
ców i p o w o ła ć  n o w y c h  w t r y b ie  p r z e w id z ia n y m  
w ust.  2 .

§ 4. 1 . K o m is j a  n o tu je  c e n y  w  s p e c ja ln e j
k s ię d ze  n o to w a ń  i w fo rm ie  p r o to k ó łu  p o d p is a n e 
go p r z e z  cz ło n k ó w  k o m is j i  ( r z e c z o z n a w c ó w )  ; 
k s ię g a  t a  p o w in n a  być  s z n u ro w a n a  i p o tw ie r d z o 
n a  p r z e z  w ła ś c iw y  d la  ta rg o w is k a  z a r z ą d  gm iny .

2 . K o m is j a  n o tu je  ceny  i o g ła s z a  s p r a w o z 
d a n ia  b ą d ź  to  n a  za sa d z ie  r e j e s t r a c j i  ulmów 
s p r z e d a ż y  (§ 9) i o b s e rw a c j i  r y n k u  b ą d ź  też n a  
p o d s ta w ie  s a m e j  o b se rw a c j i .

§ 5. N o to w a n ie  p o w in n o  się o d b y w a ć  z z a 
c h o w a n ie m  n a s t ę p u j ą c y c h  z a s a d :

a )  p o d  u w a g ę  b ę d ą  b r a n e  ty lk o  t r a n z a k c j e ,  
z a w a r te  w dniu n o to w a n i a ;

b )  n ie  p o d le g a j ą  n o to w a n iu  c e n y  t r a n z a k 
cy j t e n d e n c y jn y c h ,  o ra z  t r a n z a k c y j  o d b ie g a j ą 
cych  od  u s ta n o w io n y c h  ty p o w y c h  w a ru n k ó w  
s p r z e d a ż y  i j s d n o l i t e j  n o m e n k la t u r y ;

c)  d la  k a ż d e g o  r o d z a ju  t o w a r u  b ę d ą  p o 
d a w a n e  ceny  n a jn iż s z e  i n a j w y ż s z e ;  c e n y  w y j ą t 
k o w e  m o ż n a  p o d a ć  ty lk o  w ów cza s ,  g d y  z o s ta n ą  
w y ra ź n ie  j a k o  ta k ie  z a z n a c z o n e ;

d )  c e n y  b ę d ą  p o d a w a n e  loco  t a rg o w is k o  lu b  
h a la  h u r to w e j  s p r z e d a ż y  m ięsa .

§ 6. P rz e w o d n ic z ą c y  i inn i  cz ło n k o w ie  k o 
m is j i  m a j ą  p r a w o  d o s tę p u  do m ie js c  s p r z e d a ż y  
i ś le d z e n ia  p r z e b ie g u  p o sz c z e g ó ln y c h  t r a n z a k c y j .  
P rz e w o d n ic z ą c y  lu b  je g o  z a s tę p c a  m a  p o n a d to  
p r a w o  w g lą d u  do  d o w o d ó w  r e j e s t r a c j i  um ów  
s p r z e d a ż y  (§  1 0 ) .

§ 7. 1 . K o sz ty  z w ią z a n e  z w y k o n y w a n ie m
cz y n n o śc i  n o to w a ń  cen  p o k r y w a  g m in a ,  w  k tó r e j  
k o m is ja  m a  s w o ją  s iedzibę .

2 . P rz e w o d n ic z ą c y  i inn i  c z ło n k o w ie  ko
m is j i  s p r a w u j ą  sw e c z y n n o śc i  b e z p ła tn ie ;  z a r z ą d  
g m in y  m oże  j e d n a k ż e  p r z y z n a ć  im z w r o t  r z e c z y 
w is ty ch  k o sz tó w  i d ie ty .
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§ 8. Regulam in p rac  kom isji w zakresie 
notow ania cen uchwalony przez kom isję zatw ier
dza wojewoda.

II. Re, estracja  umów sprzedaży.

§ 9. 1. R ejestrow anie na poszczególnych
targow iskach zaw artych na nich umów sprzedaży 
bydła rogatego, trzody chlew nej, owiec oraz hur
towej sprzedaży mięsa zarządza M inister P rze
mysłu i H andlu w sposób przew idziany w § 1 
ust. 2.

2. Obowiązek re jestrow ania muże doty
czyć umów sprzedaży wszystkich wymien'onych 
artykułów  lub tylko niektórych z nich.

§ 19. 1. R ejestrow anie umów sprzedaży
oraz wydawanie dowodów zarejestrow ania usku
tecznia zarząd targow iska przez zaprzysiężonych 
f nnkcj onar j uszów.

2. Dowód zarejestrow ania winien zawierać 
następuj ące d a n e :

a )  N r .  k o le jn y ,
b) datę zaw arcia umowy,
c) imię i nazwisko sprzedawcy,
d) itmię i nazwisko nabywcy,
e ) jakość i rodzaj, wagę i ilość oraz ewen

tualny znak tow aru,
f) cenę każdego rodzaju  tow aru,
g ) na specjalne żądanie w ładzy n ad zo r

czej —  adnotację co do przeznaczenia oraz po
chodzenia tow aru.

3. Cena zw ierząt rzeźnych i mięsa powin
na być podaw ana za 1 kg, a zw ierząt hodowla
nych lub użytkowych —  za sztukę, w każdym  
przypadku według obowiązującej nom enklatury 
towaru.

4. Podawanie cen nieustalonych uimową 
względnie cen wyrażonych w sposób opisowy, jak  
n p .: ,,x zł ponad notow anie" je s t wzbronione.

5. Postanowienia dotyczące obowiązku no
tow ania wagi (ust. 2 lit. e) nie stosuje się w 
przypadkach  tranzakcyj zw ierzętam i, przezna
czonemu na cele hodowlane i użytkowe, o ile na
bywcą jest producent rolny lub hodowca.

§ 11. Dowód zarejestrow ania sporządza się 
w 3-ch egzem plarzach; po jednym  otrzym uje 
sprzedaw ca i nabyw ca, trzeci zaś zostaje w ak
tach przynajm niej przez rok.

§ 12. Umowy zaw arte poza targowiskiem  
lub w czasie nietargowym  nie mogą być re jestro 
wane.

§ 131. Do re je s trac ji powinien zgłosić um j 
wę sprzedaw ca lub osoba w ystępująca w jego 
imieniu. Zgłoszenie winno nastąpić w dniu sprze
daży.

§ 14. O ile na targow isku została ustano
wiona komisja notowań, zarząd targow iska jest 
obowiązany po skończonym targu przedstaw ić je j 
spis zarejestrow anych tranzakcyj wraz z dowo
dami zarejestrow ania.

§ 15. Poza przypadkam i przewidzianemu 
w rozporządzeniu niniejszem  oraz w innych prze
pisach szczególnych treść dowodu zarejestrow ania 
nie może być ujaw niana.

111. P ostanow ien i- szczególne.

§ 16. 1. M in i s te r  P rz e m y s łu  i H a n d lu  w
p o ro z u m ie n iu  z M in i s t r a m i :  R o ln ic tw a  i  R e fo r m  
R o ln y c h  o ra z  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  m oże  p o w ie 
rz y ć  c z y n n o śc i  o k re ś lo n e  w § 1 ust.  1 o ra z  w § 9 
w ca łośc i lu b  częśc iow o  g ie łd o m  m ię sn y m  lub  k a  ■ 
som ta rg o w y m .

2. W p r z y p a d k u  r e j e s t r o w a n ia  um ów  
sp r z e d a ż y  p r z e z  g ie łd ę  m ię sn ą  k a r t a  u m o w y ,  spo- 
rz iądzona p r z e z  m a k le r a  p rz y s ię g łe g o ,  z a s tę p u je  
do w ó d  z a r e j e s t r o w a n ia  (§ 10 u s t .  2 ) .

IV. Postanowienia karne

§ 17. K to  w y k r a c z a  p r z e c iw k a  p rz e p iso m  
n in ie jsz eg o  r o z p o r z ą d z e n ia  p o d le g a  k a r o m  p r z e 
w idz ianym  w  a r t .  12 r o z p o r z ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  
R z e c z y p o sp o l i te j  z d n ia  27 p a ź d z i e r n ik a  1933 r. 
w sp ra w ie  u r e g u lo w a n ia  o b r o tu  z w ie rz ę ta m i  
gospodarsk iem u i d ro b ie m  o raz  o b r o tu  h u r to w e g o  
m ięsem .

V. Postanow ienia końcowe.

§ 18. N a  ta rg o w is k a c h ,  n a  k tó r y c h  w dn iu  
w e jś c ia  w  życ ie  n in ie j s z e g o  r o z p o r z ą d z e n i a  są 
czynne  k o m is je  n o to w a ń  cen  p r z e p i s y  te g o  ro z p o 
rz ą d z e n ia  b ę d ą  o b o w ią z y w a ły  od  d n ia  1 m a j a  
1936 r.

§ 19. R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie jsz e  w c h o d z i  w 
życie  z dniean og łoszen ia .

Poz. 182. Roz p o r z ą d z e n ie  M in is t ra  P r z e 
m y ś lu  i H a n d lu  z d n ia  26 lu te g o  1936 r, o s k ła 
dzie  i sposob ie  d z ia łan ia  k o m isy j  s z a c u n k o w y c h ,  
p o w o ły w a n y c h  do u s ta la n ia  p r z y r o s tu  w ar to śc i  
m a j ą t k u  sp ó łe k  z o g r a n ic z o n ą  o d p o w ie d z ia ln o 
ścią.

Poz. 163. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  S k a r b u  
z d n i i  2 m a r c a  1936 r. w y d a n e  w  p o ro z u m ie n iu  
z M in is t r e m  R o ln ic tw a  i R e f o r m  R o ln y c h  o zm ia 
nie r o z p o r z ą d z e n ia  z d n ia  30 m a j a  1933 r  w 
sp ra w ie  em is j i  I -e j  s e r j i  3 %  p a ń s tw o w e j  r e n ty  
z ie m s k ie j .

Poz. 164. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  S k a r b u  
z dnia 3 m a r c a  1936 r. o z m ian ie  t a r y f y  n a  w y
ro b y  ty to n io w e .

11. Przedruki z Monitom Polskiego.
z  6 marca Nr. 55  Rok 1936

Poz. 107. O b w iesz cz en ie  M in i s t r a  O p iek i  
S p o łec zn e j  z d n ia  19 lu te g o  1936 r. w sp raw ie  
p o d a n ia  o n a d a n ie  m o c y  p o w sz e c h n ie  o b ow iązu 
j ą c e j  um o w ie  zb io ro w e j  z d n ia  14 s ty c z n ia  1936 r.,  
d o ty c z ą c e j  w a r u n k ó w  p ła c y  i p r a c y  do zo rc ó w  
d o m o w y c h  m. P o z n a n ia .

z 7 marca Nr. 56 Rok 1936

Poz. 108. Z aiządzem e M inistra Rolnictwa  
i Reform  Rolnych z  dnia 21 lutego 1936 n , w y 
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dane w  porozumieniu z Ministrsuni Skarbu, Spra
wiedliwości i Spraw W ewnętrznych o w ynagro
dzeniu przew odniczących, zastępców , członków  
i pracowników pow iatow ych urzędów rozjem 
czych do spraw m ajątkow ych posiadaczy gospo
darstw w iejskich.

N a p o d s ta w ie  a r t .  10 i a r t .  35 u s ta w y  z d n ia  
28 m a rc a  1933 r. o u rz ę d a c h  r o z je m c z y c h  do 
sp ra w  m a ją tk o w y c h  p o s ia d a c z y  g o sp o d a rs tw  
w ie jsk ic h  (D z .  U. R. P. z r. 1936 N r  5 , p o z .  60) 
z a r z ą d z a m ,  co n a s t ę p u j e :

§ 1 .
P rz e w o d n ic z ą c y  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o  w 

p o ro z u m ie n iu  z w łaśc iw e m  w o je w ó d z k ie m  b iu re m  
do- sp ra w  f in a n so w o - ro ln y c h  u s ta la  w y n a g r o d z e 
n ie  :

1 ) d la  p r z e w o d n ic z ą c e g o  i z a s tę p c y  p o w ia 
to w e g o  u r z ę d u  r o z je m c z e g o  za  u d z ia ł  w p o s ie d z e 
n iu  w ra z  z o p ra c o w a n ie m  i z a k o ń c z e n ie m  sp ra w  
z d a n e g o  p o s ie d z e n ia ;

2) d la  in n y c h  cz łonków  za  u d z ia ł  w p o s ie 
dzen iu .

P o n a d to  w y ż e j  w y m ie n io n y m  p r z y s łu g u je  
z w r o t  k o sz tó w  p r z e j a z d u .

§ 2 .
Z w r o t  k o sz tó w  p r z e j a z d u  o b e j m u je  k o sz ty  

p r z e j a z d u  ś r o d k a m i  m a s o w e g o  t r a n s p o r tu  (k o le 
j e ,  a u to b u sy  i t.  p . )  —  n a  k o le ja c h  kl.  I I I  poc. 
osob.

W  p r z y p a d k u  o d b y c ia  p r z e j a z d u  k o ń m i 
z w r a c a  się k o s z ty  p r z e j a z d u  w e d łu g  o b o w ią z u ją 
ce j t a r y f y ,  s to s o w a n e j  p rzez  w łaśc iw y  p o w ia to w y  
zw ią ze k  s a m o rz ą d o w y .

§ 3
Z a  k ie ro w n ic tw o  u r z ę d e m  p r z e w o d n ic z ą c y  

p o w ia to w e g o  u rz ę d u  ro z je m c z e g o  m oże p o b ie ra ć  
d o d a tk o w e  m ie s ię cz n e  w y n a g r o d z e n ie  r y c z a ł to w e  
w w y so k o śc i  u s ta lo n e j  p rz e z  p r z e w o d n ic z ą c e g o  
W y d z ia łu  P o w ia to w e g o  w p o ro z u m ie n iu  z w łaści
w em  w o je w ó d z k ie m  b iu re m  do s p r a w  f in an so w o -  
ro ln y ch .

§ 4.

P ra c o w n ic y  p o w ia to w e g o  u r z ę d u  r o z je m c z e 
go  o t r z y m u ją  w y n a g r o d z e n ie  m ies ięczne  w w y
sokośc i  u s ta lo n e j  przez. P rz e w o d n ic z ą c e g o  W y 
d z ia łu  P o w ia to w e g o  w p o ro z u m ie n iu  z. w o je w ó d z 
k iem  b iu re m  do sp ra w  f in a n so w o - ro ln y c h  i p r z e 
w o d n ic z ą c y m  p o w ia to w e g o  u r z ę d u  ro z je m c z e g o .

§ 5-

Z a r z ą d z e n ie  n in ie js z e  o b o w ią z u je  z dn iem  
1 k w ie tn ia  1936 r. i j e d n o c z e śn ie  t r a c i  m oc  obo
w ią z u ją c ą  o k ó ln ik  M in i s t r a  R o ln ic tw a  i R e fo rm  
R o ln y c h  z d n ia  2 c z e r w c a  1933 j r .  o w y n a g r o d z e 
n iu  c z ło n k ó w  i p r a c o w n ik ó w  p o w ia to w y c h  u rzę 
dów  r o z je m c z y c h

Poz. 109. O b w iesz cz en ie  U rz ę d u  D łu g ó w  
P a ń s tw a  z d n ia  2 m a r c a  1936 r. w sp ra w ie  u m o 
rz e n ia  7 %  P o ż y c z k i  K o le jo w e j .

z 9 marca Nu. 57 Rok 1936

Poz. 110. Z a r z ą d z e n ie  M in i s t r a  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  14 s ty c z n ia  1936 r. w s p r a 
w ie z a tw ie rd z e n ia  s ta tu tu  W a rsz a w s k o -J ł ia ło s to c -  
k ieg o  Z w ią z k u  M ię d z y k o m u n a ln e g o  d la  z a ło ż en ia  
i u t r z y m a n ia  W o je w ó d z k ie g o  Z a k ła d u  P s y c h ia 
t ry c z n e g o .

z 10 marca Nr. 58 Rok 1936

Poz. 111. O k ó ln ik  T . 37 M in i s te r s tw a
S k a r b u  z d n ia  26 lu te g o  1936 r. L. D. IV .
1 9 9 9 /2 /36  w sp ra w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  ce lne j  
p r z y w o z o w e j  ( d o ty c z y  poz .  1091 p. 4 t. c . ) .

Poz,. 112 O k ó ln ik  T .  38 M in i s te r s tw a
S k a r b u  z d n ia  26 lu te g o  1936 r. L. ' D. IV . 
4 5 6 7 /2 /3 6  w sp ra w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  cellncj 
p r z y w o z o w e j  ( d o ty c z y  p o z y c j i  9 3 0 ) .

Poz. 113. O k ó ln ik  T . 39 M in i s te r s tw a
S k a r b u  z d n ia  26 lu te g o  1936 r. L . D. IV. 
4 7 3 3 /2 /3 6  w sp ra w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  ce lne j  
p r z y w o z o w e j  ( d o ty c z y  poz .  615 i 6 1 6 ) .

Poz. 114. O k ó ln ik  M in i s te r s tw a  S k a r b u  
z d n ia  22  lu te g o  1936 r. L. D. IV .  1825 /2 /36  w 
sp ra w ie  s to s o w a n ia  c ła  w e d łu g  p u n k tu  1 poz .  512 
t a r y f y  ce ln e j  do s k ó re k  c ie lęcych ,  p r z e z n a c z o 
n y c h  do  o b c ią g a n ia  w a łk ó w  r o z c ią g a ją c y c h  p r z y  
m a s z y n a c h  p r z ę d z a ln ic z y c h .

z 11 marca Nr. 59 Rok 1936

Poz. 115. O k ó ln ik  M in i s te r s tw a  S k a r b u  
z d n ia  27 lu te g o  1936 r. L . D. IV .  3 7 6 3 /2 /3 6  w 
sp ra w ie  s to s o w a n ia  ceł k o n w e n c y jn y c h  do k w ia 
tów n a  g a ł ą z k a c h  c iętych.

Poz. 116. O k ó ln ik  M in i s te r s tw a  S k a rb u  
z d n ia  27 lu tego  1936 r. L . D. IV . 4 6 0 4 /3 /3 6  w 
sp raw ie  p o b ie ra n ia  o d se te k  za  zw ło k ę  p r z y  od 
p r a w a c h  w a ru n k o w y c h .

z 12 makra Nr. 60 Rok 1936

Poz. 117,. Zarządzenie M instra Przem ysłu  
i Handlu z dnia 6 marca 1936 r. w  spraw ie pro
wadzenia rejestru cechów  rzem ieślniczych.

N a  p o d s ta w ie  § 8 ust.  ( 4 )  r o z p o r z ą d z e n ia  
M in i s t r a  P rz e m y s łu  i I l a n d l u  z d n ia  20 lu tego  
1936 r. o ce chach  r z e m ieś ln ic zy ch  (D z .  U. R. P. 
N r.  16, poz .  147) z a r z ą d z a m ,  co n a s t ę p u j e :

§ 1. W ła d z ą ,  p o w o ła n ą  do p r o w a d z e n ia
r e je s t r u  cechów  rze m ieś ln ic zy ch ,  j e s t  właściwia 
t e r y t o r j a ln i e  w ła d  aa  p r z e m y s ło w a  I in s ta n c j i ,  j a 
ko w ła d z a  n a d z o r c z a  cechu.

§ 2. W ła d z a  p r z e m y s ło w a  I in s ta n c j i  w in
n a  za łożyć  o d rę b n y  r e j e s t r  cechów  rze m ieś ln i
czych  i p r o w a d z ić  go s ta le  w ed łu g  z a sa d  p o n iż e j  
u s ta lo n y c h .

§ 3. R e j e s t r  cechów  rze m ieś ln ic zy ch  sk ła 
d a  się t> p o n u m e ro w a n y c h  a r k u s z y ,  z szy ty c h  
i tw o r z ą c y c h  j e d n ą  p a r a f o w a n ą  ks ięgę .
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§ 4. K a ż d y  a rk u s z  z a w ie r a  10 r u b ry k .  P o 
sz czegó lne  r u b r m i  noszłp-,tytuły n a s t ę p u j ą c e :

1. L ic z b a  p o r z ą d k o w a  cechu.
2. N a z w a  i s ie d z ib a  cechu .  —  T e r e n  d z ia 

łania —  D a ta  z a tw ie rd z e n ia  s ta tu tu  lub  je g o
zm iany .

3. R o d z a j e  rzem ios ła .
4. I lość  cz łonków .
5. W y s o k o ść  o p ła t :  a )  w p isow e ,  b )  s k ła d 

ka c z ło n k o w sk a .
6. M a j ą t e k  cechu.
7. B u d ż e t  cechu .
8. Z a r z ą d  cechu.
9. K o m is ja  R e w iz y jn a  —  S ą d  P o lu b o w n y .

1 0 . U w a g  i.
§ 5. Do p o sz c z e g ó ln y c h  r u b ry k  w c ią g a  się 

n a s tę p u ją c e  d a n e :
1) do p ie rw sz e j  —  k o le jn y  n u m e r  c e ch u  w 

m ia rę  w c ią g a n ia  cechów  do r e j e s t r u  c e c h u ;
2 ) do d ru g ie j  —  p e łn e  s ta tu to w e  b rzm ien ie  

n a z w y  cechu ,  t e r y t o r j a l n y  zas ięg  d z ia ła n ia  ( g m i 
na ,  p o w ia t ,  w o je w ó d z tw o )  i d a t ę  o s ta tn ie g o  za
tw ie rd z e n ia  p rz e z  w ła d z ę  n a d z o r c z ą  s ta tu tu  ce 
chow ego  luib je g o  z m ia n y ;

3)  do t rz e c ie j  —  r o d z a j  w zg lę d n ie  r o d z a je  
p rz e m y s łu  r z e m ieś ln ic zeg o ,  w y k o n y w a n e g o  przez 
cz łonków  c e c h u ;

4 )  do c z w a r te j  —  s ta n  cz łonków  w dniu  
1 s ty c z n ia  k a ż d e g o  r o k u ;

5) do p ią te j  —  w y so k o ść  a k tu a ln ie  o b o w ią
z u j ą c y c h :  a )  w p iso w eg o  i b )  sk ła d k i  c z ło n k o w 
sk ie j ,  o k re ś lo n e j  w s to s u n k u  m ie s ię c z n y m ;

6) do szós te j  —  su m a ry c z n ie  s ta n  m a j ą t 
kow y  cechu  w dn iu  1 s ty c z n ia  k a ż d e g o  roku ,  
o b e jm u ją c y  fu n d u sz e ,  lo k a ty  i n ie ru c h o m o śc i  ce 
chu o ra z  le g a ty  i f u n d a c je  n a  rzecz  c e c h u ;

7) do s ió d m ej —  g lo b a ln ą  sum ę oddzie ln ie  
d o ch o d ó w  i o d d z ie ln ie  w y d a tk ó w  cbchu w k a ż 
dym  r o k u  o b r a c h u n k o w y m ,  po ich uchw alen iu  
p rz e z  w a ln e  z e b ra n ie  cechu  ;

8 ) do ósm e j  —  im iona ,  n a z w is k a  i a d r e s y :  
a )  s ta r s z e g o  cechu ,  b )  p o d s ta r s z e g o  i c)  cz łon
ków z a r z ą d u ;

9) do d z ie w ią te j  —  n a z w isk a  i ad re sy  
cz ło n k ó w :  a )  k o m is j i  r e w iz y jn e j  i b )  sądu  po lu 
b o w n e g o ;

1 0 ) do d z ie s ią te j  —  d a ty  o d b y ty c h  w aln y c h  
zo b ra ń ,  d a tę  u tw o rz e n ia  kasy  z a p o m o g o w e j  i k a 
sy p o g r z e b o w e j  z z a z n a c z e n ie m ,  j a k a  z tych  k a s  
zo s ta ła  u tw o r z o n a ,  d a tę  z a w ieszen ia  w u r z ę d o w a 
niu z a r z ą d u  cechu ,  d a tę  i p rz y c z y n ę  ro z w ią z a n ia  
cechu  ( l ik w id a c ja  d o b r o w o ln a  lub  z u r z ę d u )  
i inne.

§ 6. R e j e s t r  cechów  j e s t  d o s tę p n y  d la  
w szys tk ich .

§ 7. Z a r z ą d z e n ie  n in ie jsz e  w chodz i w ż y 
cic z dniejm og łoszen ia .

Poz^ 118. O b w iesz cz en ie  M in is t ra  R o ln i
c tw a  i R e fo rm  R o ln y c h  z d n ia  28 'u te g o  1936 r.
0 z a tw ie rd z e n iu  w y so k o śc i  o p ła t  n a  rzecz  P o 
m o rsk ie j  I z b y  R o ln icz e j  n a  o k re s  czasu  od dn ia
1 k w ie tn ia  193 6 r. do d n ia  31 m a rc a  1937 r.

Poz. 119. O bw  ie szczen ie  U rz ę d u  Długów 
P a ń s tw a  z d n ia  2 m a r c a  1936 r. w sp ra w ie  w y 
lo so w a n y ch  B onów  F u n d u s z u  I n w e s ty c y jn e g o .

z 13 marca Nr. 61 R ok 1936

Poz;. 120. Z a r z ą d z e n ie  R ady  M in is tró w  
z d n ia  10 m a r c a  1936 r. w sp ra w ie  p rz e d łu ż e n ia  
o k resu  n iez<arządzania w y b o ró w  do ’-ad y  m ie j 
sk ie j  w P o zn an iu .

Poz. 121. O k ó ln ik  T . 45 M in i s te r s tw a
S k a r b u  z d n ia  4 m a r c a  1936 r .  L. D. IV .
5693 /2 /36  w sp ra w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  ce lne j  
p rz y w o z o w e j  ( d o ty c z y  poz .  104 i 625 t a r .  cel
n e j ) .

Poz. 122. O k ó ln ik  T . 42 M in i s te r s tw a
S k a rb u  z d n ia  27 lu te g o  1936 r. L . D. ' IV .
3712-/2/36 w sp ra w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  ce lne j  
p rz y w o z o w e j  ( d o ty c z y  poz.  poz .  1082, 1084
i 1099 t a r .  c e l . ) .

z 14 marca Nr. 62 R ok 1936

Poz. 1;23. O k ó ln ik  T .  43 M in i s te r s tw a
S k a rb u  z d n ia  29 lu te g o  1936 r. L . D. IV .
3 2 5 0 /2 /36  w sp ra w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  ce lne j  
p rz y w o z o w e j  ( d o ty c z y  po z .  5 9 4 ) .

Poz. 124. O k ó ln ik  T . 44 M in i s te r s tw a
S k a r b u  z d n ia  4 miarca 1936 r. L .  D. IV .
5 2 3 8 /2 /36  w sp ra w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  ce lne j  
p r z j  w o zo w e j  ( d o ty c z y  poz .  poz .  778 i 12 5 0 ) .

z 16 marca Nr. 63 Rok 1936
Poz. 125. O b w iesz cz en ie  M in i s t r a  R o ln i

c tw a  i R e fo r m  R o ln y c h  z d n ia  28 lu te g o  1936 r.
0 z a tw ie rd z e n iu  w ysokośc i  o p ła ty  na  rzecz  W ie l
ko p o lsk ie j  I z b y  R o ln icz e j  n a  o k re s  cza-su od dn ia
1 k w ie tn ia  1936 r. do d n ia  31 m a r c a  1937 r.

Pon. 126. O k ó ln ik  T. 41 M in is te r s tw a
S k a r b u  z d n ia  27 lu te g o  1936 r. L. D. IV .
4367 /2 /3  6 w s p r a w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  ce lne j  
p r z y w o z o w e j  ( d o ty c z y  poz .  poz .  91, 150, 300 
i 4 9 0 ) .

z 17 marca Nr. 64 Rok 1936
Poz. 127. O k ó ln ik  T . 40 M in is te r s tw a

S k a r b u  z d n ia  27 lu te g o  1936 r. L. D. IV.
4 5 5 4 /2 /3 6  w s p r a w ie  w y ja ś n ie ń  do t a r y f y  ce lne j  
pirzyw-oziowej ( d o ty c z y  poz.  1 1 6 2 'p. 5 t a r y f y  cel
n e j ) .

Poz. 128. O k ó ln ik  M in i s te r s tw a  S k a rb u  
z dni-a 28 lu tego  1936 r. L. D. IV . 3654 /3 /3 6  
w sp ra w ie  u w z g lę d n ia n ia  n a d w y ż e k  p o n a d  w agę ,  
w s k a z a n ą  w pozwo-leniu p rz y w o z u .

111. Inne wydawnictwo.
Pism o okólne M inisterstwa O pieki Społecznej 
z dnia 10 marca 1936 r. Nr. Zn. 17-41-6 o spra

wozdaniach z kontroli wody.
Do

U r z ę d ó w  W o j e w ó d z k i c h  ( w s z y s t k i c h  p r ó c z  
Ś l ą s k i e g o ) .

N a  p o d s ta w ie  s p r a w o z d a ń  z k o n tro l i  w ody  
i u r z ą d z e ń  w o d n y ch  za ro k  1934 M in is te r s tw o
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O p ie k i  S p o łec zn e j  s tw ie rd z a ,  że w y k o n a n ie  p o 
s ta n o w ie ń  o k ó ln ik a  z d n ia  1 m a r c a  1934 r. N r.  
6 /34  *)  in s t r u k c j i  do r o z p o r z ą d z e n ia  M in is t ró w  
O p ie k i  S p o łe c z n e j  i S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  o w o
dz ie  do p ic ia  i p o t r z e b  g o s p o d a rc z y c h ,  w sz cz eg ó l
nośc i d z ia łu  IV ,  d o ty c z ą c e g o  s p r a w o z d a ń  z k o n 
t ro l i  w o d y  i u r z ą d z e ń  w o d n y c h ,  w j m a g a  w y ja 
śn ień  z n a c z e n ia  p o sz c z e g ó ln y c h  r u b r y k  s c h e m a tu  
( z a łą c z n ik  N r .  3 do p o w o ła n e g o  o k ó ln ik a ) ,  k tó 
re to  w yjtaśn ien ia  M in is te r s tw o  O p ie k i  S p o łe c z n e j  
w p o ro z u m ie n iu  z M in i s te r s tw e m  S p ra w  W e 
w n ę t r z n y c h  joodiaje U rz ę d o m  W o j e w ó d z k i m  do 
w iad o m o śc i  i s to so w a n ia .

D o działu IV okólnika Nr. 6 /34  z dnia 
1.III.34 * ) .

do lit. a ) : D a n e ,  z a w a r t e  w r u b r jd ta c h  s c h e 
m a tu ,  p o w in n y  d a ć  o b r a z  s ta n u  zaupo-trzen ia  w 
w odę  d a n e g o  te re n u .

Rubryka I. Liczba zbadanych urządzeń  
wodnych p o w in n a  z a w ie ra ć  l ic zb o w e  d a n e ,  d o ty 
cząc e  s k o n t r o lo w a n y c h  u r z ą d z e ń  w o d n y c h  ( s t u d 
n ie p u b l ic zn e ,  p r y w a tn e )  ź r ó d ła  u j ę t e j ,  n ie z a le ż 
nie od te g o ,  czy  p r ó b y  w o d y  b y ły  b a d a n e  c z y  nie- 
b a d a n e .  W  raz ie ,  g d y  o k o n ie c z n o śc i  z a m k n ię c ia  
s tu d n i  ( d z ia ł  I  ust.  2  o k ó ln ik a  z d n ia  1 .I I I . 34, 
N r .  6 /3 4 )  d e c y d u je  sam o  z b a d a n ie  u r z ą d z e ń  w o d 
n y ch ,  to  z n a c z y  bez k o n ie cz n o śc i  b a d a n ia  w o dy ,  
to  ta k ie  p r z y p a d k i  p o w in n y  b y ć  u w id o c z n io n e  
liczbow o  w z e s ta w ie n iu  r u b r y k i  I I I .

N a p r z y k ł a d  g d y  s k o n t r o lo w a n y c h  u r z ą d z e ń  
w o d n y c h  by ło  10 i b e z  b a d a n ia  p r ó b  w o d y  z a m 
k n ię to  n a  s ta łe  —  1, czasow o  —  2, to te  3 p r z y 
p a d k i  z a m k n ię c ia  s tu d n i  p o w in n y  b y ć  u w id o c z 
n io n e  w ru b ry c e  I I I ,

Rubryka II. Liczba urządzeń z  wodą: zdat
ną, w arunkowo zdatną, niezdatną.

R u b r y k a  t a  p o w in ą  u w id a c z n ia ć  iedynie 
l ic zb o w e d a n e ,  d o ty c z ą c e  zbadanych p r ó b  w ody .  
W o b e c  l ic z n y c h  w ty m  p u n k c ie  n ie d o c ią g n ię ć  
w s p r a w o z d a n ia c h  za  ro k  1934 r. p o d k r e ś la  się 
s p e c ja ln ie ,  ż e :

a )  su m a  t r z e c h  p o z y c y j  te j  r u b r y k i  n ie  m u s i  
b y ć  z g o d n a  z sulmą r u b r y k i  I ; m oże  o n a  b y ć  z n ią  
z g o d n a  j e d y n ie  w te d y ,  j e ż e l i  w k a ż d y m  p r z y p a d 
k u  k o n tro l i  u r z ą d z e n i a  w o d n e g o  b ęd z ie ,  ob o k  te j  
k o n tro l i ,  ró w n ież  z b a d a n a  p r ó b a  w ody .  N a o g ó ł  
j e d n a k ,  j a k  d o św ia d c z e n ie  w s k a z u je ,  p r z y p a d k i  
k o n t r o l i  u r z ą d z e ń  w o d n y c h  są  o wiele częs tsze ,  
n iż p r z y p a d k i  b a d a n ia  p r ó b  w o dy ,  z a te m  sum a 
p o zycy j  r u b ry k i  I I  będ z ie  n a o g ó ł  m n ie j s z a  o d  su 
m y  r u b r y k i  I

z) L ic zb y ,  d o ty c z ą c e  u r z ą d z e ń  z w o d ą  
w a r u n k o w o  z d a tn ą  i n ie z d a tn ą , p o w in n y  b y ć  uw i
d o cz n io n e  w ru b ry c e  I I I ,  g d y  k o n s e t  w e n c ją

*) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wi wn. z r 1934 
Nr. 9, str. 276.

s tw ie rd z e n ia ,  że  w o d a  j e s t  w a r u n k o w o  z d a t n a  lub  
n ie z d a tn a  do p ic ia  i p o t r z e b  g o s p o d a r c z j  ch, p o 
w inny  b y ć  o d p o w ie d n ie  z a r z ą d z e n i a  w ład z  a d m i 
n i s t r a c j i  o g ó ln e j  (§  4 r o z p o r z ą d z e n ia  z d n ia
27 .V I I I . 1933 r. o w o d z ie  do p ic ia  i p o t r z e b  g o 
s p o d a r c z y c h  D z  U. R. P .  N r .  79 ,  p o z .  5 6 2 ) .

Rubryka III. Liczba urządzeń wodnych  
zam kniętych, dopuszczonych warunkowo.

S u m a  t r z e c h  p o z y c y j  te j  r u b r y k i  p o w in n a  
w z a sa d z ie  o d p o w ia d a ć  sum ie d w ó c h  p o z y c y j  ( w a 
r u n k o w o  z d a tn .  i n ie z d a tn  ) r u b r y k i  I I ;  j e d y n ie  
w p r z y p a d k a c h  z a m k n ię c ia  s tu d n i  n a  p o d s ta w ie  
s a m e j  k o n t r o l i  u r z ą d z e n ia  w o d n e g o ,  o k tó r y c h  
m o w a  w u s tę p ie  p o p r z e d n im ,  su m a  t a  b ęd z ie  o b e j 
m o w a ła  ró w n ie ż  i te  p r z y p a d k i .  P r z y p a d k i  n ie 
zg o dnośc i  suimy t r z e c h  p o z y c y j  r u b r y k i  I I I  
z su m ą  d w ó c h  p o z y c y j  r u b r y k i  I I  p o w in n y  być  
w y ja ś n io n e  k a ż d o r a z o w o  w „ u w a g a c h " .

Ceilem d o k ła d n ie j s z e g o  s p r e c j z o  w an ia  z n a 
cz e n ia  r u b r y k  s c h e m a tu  i u n ik n ię c ia  n a  p r z y s z 
łość  n ie d o c ią g n ię ć  w l ic z b o w y c h  z e s ta w ie n ia c h  
s p r a w o z d a ń  w p r o w a d z a  się n a s t ę p u j ą c ą  p o p r a w 
k ę  do schejmatu r u b ry k i  I -e j  ;

z a m ia s t :  Liczba zbadanych urządzeń w od
nych mia b y ć :

Liczba zbadlanych*
u r z ą d z e ń  p ró b
w o d n y c h  w o d y

p r z y te m  l ic z b a  z b a d a n y c h  p r ó b  w o d y  p o w in n a  
o d p o w ia d a ć  sum ie  t r z e c h  p o z y c y j  r u b r y k i  I I .

(— ) Dr J. Adamski 
DYREKTOR DEPARTAMENTU

SPR O STO W A N IE

W  te k s ta c h  w zo ró w ,  d o łą c z o n y c h  do okó l
n ik a  N r.  87 z d n ia  31 .X II .  1935 r. ,  og ło sz o n eg o  
w D z ie n n ik u  U rz ę d o w y m  M in i s te r s tw a  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  31 .X I I . 1935 r. ,  N r.  40, n a 
leży  w p ro w a d z ić  n a s t ę p u j ą c e  p o p r a w k i :

1) W  u s tę p ie  o s ta tn im  w z o ru  N r.  1 ( s t r .
6 5 4 )  o b o k  p o w o ła n e j  p o d s ta w y  p r a w n e j  n a le ż y  
w s ta w ić  w y r a z y :  „ w  b rz m ie n iu  a r t .  6 r o z p o r z ą 
d z e n ia  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  z d n ia  28 
g r u d n ia  1934 r. (D z .  U . R. P .  N r.  1 1 0 , poz.  
9 7 6 ) “ o raz  w y ra z y :  „d o  M in .  S p ra w  W e w n .  
sp rze c iw  za  p o ś r e d n ic tw e m .. ."  z a s tą p ić  w y ra z a m i :  
'„ 'sprzeciw d o . . .“ .

2 )  W  us tę p ie  o s ta tn im  w z o ru  Nr.  1-a 
( s tr .  6 55 )  w y r a z y :  „ d o  M in . S p r.  W e w n .  s p r z e 
ciw za  p o ś re d n ic tw e m .. . . "  z a s tą p ić  w y ra z a m i :  
„ s p rz e c iw  do . . . ." .

3 )  P o w o ła n ą  n a  w s tę p ie  w z o ru  Nr.  2 ( s t r .
655)  p o d s ta w ę  p r a w n ą  u zu p e łn ić  n a leż y  p r z e d  
w y ra z a m i  „ i  § 8 "  w j  r a z a m i :  „ w  b rz m ie n iu  a r t .  6 
r o z p o r z ą d z e n ia  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o sp o l i te j  
z d n ia  28 g r u d n ia  1934 r. (D z .  U . R. P . Nr.  1 1 0 , 
poz .  9 7 6 ) “ .

4 )  W  w ie rsz u  p ie rw s z y m  w z o ru  N r.  2-a, 
p o  w y r a z a c h :  „ a r t .  1“  d o d a ć  w y r a z y :  „ i  2".
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